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PÄÄKIRJOITUS

Ålandsbanken  
lukuina

FAKTAT

Valittu Suomen parhaaksi
Private Banking

-toimijaksi 2020, 2021,
2023 ja 2024.

10 616 m€
aktiivisesti hallinnoitavat  

varat 2024

65 m€
Liiketulos 2024

Itämeriprojekti on jakanut noin

5,5 m€
Itämeren hyvinvointia parantaville 

hankkeille ja ideoille.

PÄÄKIRJOITUS

”Vuosi 2025 tuo mukanaan 
sekä haasteita että mah
dollisuuksia.”

EVÄT ON JO täällä ja kesää kohti 
mennään. Auringonvalon 
lisääntyessä ympärillä näkyy 
enemmän hymyä, ja on ihana 

seurata luonnon heräämistä. Ulkona 
kävellessä on välillä hyvä jättää pod-
castien kuunteleminen ja puhelimeen 
puhuminen ja sen sijaan olla läsnä 
ja nauttia luonnon äänistä. Olen itse 
aktiivi sesti tehnyt tätä viime aikoina,  
ja se on tuntunut hyvältä.

Ympäristön ja Itämeren hyvinvointi 
on meille Ålandsbankenissa tärkeä asia. 
Ilman hyvinvoivaa ympäristöä emme 
voi hyvin, ja luonnossa kulkeminen te-
kee meille tutkitusti hyvää. Ympäristön 
hyvinvointi vaatii edelleen tekoja ja 
sitoutumista niin yhteiskunnalta, 

Turvallisuus ja luottamus 
epävarmassa maailmassa

K
yrityksiltä kuin meiltä jokaiselta. Hyviä 
ideoita ja innovaatioita tarvitaan ilmas-
tonmuutoksen torjuntaan ja Itämeren 
pelastamiseksi. Tässä lehdessä voitte 
lukea Maija Itkosen perustamasta Onego 
Bio -startupista.

Itämeriprojektin kautta teemme 
yhdessä töitä rakkaan Itämeremme 
pelastamiseksi ja olemme jo saavut-
taneet paljon. Olemme lahjoittaneet 
noin 5,5 miljoonaa euroa Itämeren 
tilaa parantaviin hankkeisiin ja paljon 
hyvää on saatu aikaan. Tämä osoittaa, 
kuinka suuri merkitys työllämme on ja 
kuinka moni haluaa osallistua Itämeren 
 suojeluun.  

Maailmantilanne on poikkeuksellinen 
ja herättää varmasti myös huolta. On 
tärkeää, että keskitymme niihin asi-
oihin, joihin voimme itse vaikuttaa 
arjessamme. Oman talouden turvaami-
nen ja varallisuuden kasvattaminen 
luovat turvallisuuden tunnetta ja aut-
tavat meitä navigoimaan epävarmoina 
aikoina. Ålandsbankenin asiantuntijat 
auttavat sinua mielellään  kaikissa varal-
lisuuteesi liittyvissä asioissa. 

ANNE-MARIA SALONIUS
Johtaja Ålandsbanken Suomi

Johtaja  
Ålandsbanken  

Suomi

Anne-Maria 
Salonius

Korttivakuutuksesi 
Premium- ja Private Banking -asiakkaana  

sinulla on kattava korttivakuutuspaketti  

joka tuo turvaa sekä kotona että matkoilla. 

Matkavakuutus on voimassa kaikkialla  

maailmassa ja kattaa niin onnettomuuksista 

kuin matkalla sattuneesta sairaudesta  

johtuvia kuluja. 

• kortinhaltija

• mukana matkustava puoliso tai avopuoliso

• kortinhaltijan kanssa asuvat, alle 23-vuotiaat lapset

Kuljemme omaa tietämme

Lue lisää täydellisistä ehdoistamme osoitteessa  
alandsbanken.� tai skannaa QR-koodi.

Haluatko lisätietoja korttivakuutuksestasi?
Ota yhteyttä Zurich Insurance:n asiakaspalveluun 

Maanantai – perjantai 10–18 

+358 (0)201 443 250

�nland.alandsbanken@zurich.com

Onko sinulla kysyttävää?
Voit ottaa yhteyttä Asiakasneuvojaasi

Mobiilipankin kautta tai soita Asiakaspalveluumme: 

 +358 (0)204 292 910*

 
*Paikallispuhelumaksu (pvm/mpm). Puhelut tallennetaan.

Matkalla vakuutettuina ovat:
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SISÄLTÖ SISÄLTÖ

Tämän julkaisun sisältö on ainoastaan yleistä informaatiota, ei rahoitusneu-
vontaa yksittäiselle henkilölle. Vaikka Ålandsbanken on pyrkinyt todentamaan 
informaation, pankki ei voi taata, että informaatio on kaikissa suhteissa 
virheetöntä, täydellistä tai oikean kuvan antavaa. Informaatio ei ota huomioon 
yksittäisen henkilön taloudellista tai verotuksellista tilannetta. Sijoitusneuvon-
taa toivovan tulee kääntyä asiantuntijan puoleen ennen konkreettisen liiketoi-
men toteuttamista tai toimenpiteeseen ryhtymistä. Kaikkiin ennusteisiin liittyy 
epävarmuus ja todellinen tulos saattaa poiketa ennustetusta. Rahoitusvälinei-
den arvo voi vaihdella ja alentua, ja arvo voi joidenkin kohdalla tulla jopa 
negatiiviseksi. Ålandsbanken ei vastaa informaation johdosta mahdollisesti 
syntyvistä vahingoista ja tappioista, ei suorista eikä välillisistä. Informaatiota 
suojaa tekijänoikeus ja sitä ei saa kopioida, välittää edelleen tai julkaista ilman 
Ålandsbankenin lupaa. Tästä informaatiosta johtuvissa riitaisuuksissa yksino-
mainen tuomiovalta on suomalaisilla tuomioistuimilla Suomen lakia soveltaen.

38  Q&A MIKAEL SÖDERLINDH 

”Hard work pays the bill.”

8  ITÄMERIPROJEKTI

TURSKAN REVANSSI
Suurpanostus turskakannan vakaut-
tamiseen on avain koko Itämeren 
ekosysteemille.

18  ÅLANDSBANKEN 

TURVALLISESTI MATKALLA 
Älä unohda palveluita ja toimintoja, 
jotka tarjoavat sinulle ja taloudellesi 
lisäturvaa loman aikana. 
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Munanvalkuaisproteiinia ilman 
kanoja. Maija Itkonens startup voi 
mullistaa elintarviketeollisuuden.
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urheilun esikuva? Tulevai suuden 
kentät kehitetään  luontoa ajatellen.
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PINNALLAPINNALLA

Economist-lehti vertailee vuosittain niin kut-
sutulla lasikattoindeksillä naisten työoloja 29 
OECD-maassa. Indeksi perustuu kymmeneen eri 
tekijään, joita ovat esimerkiksi työvoimaosuus, 
palkkaerot, palkalliset vanhempainvapaat ja 
poliittinen edustus. Pohjoismaat ovat perinteises-
ti kärjessä – myös tänä vuonna.

1. Ruotsi
2. Islanti
3. Suomi
4. Norja
5. Ranska

Lähde: Economist
NIIN PALJON NISÄKKÄIDEN, kalojen, lintujen, 
sammakoiden ja matelijoiden populaatiot ovat 
pienentyneet vuodesta 1970 lähtien, kertoo WWF:n ja 
Zoological Society of Londonin raportti. Etelä-Ameri-
kassa lasku on ollut peräti 95 %, mihin on pääsyynä 
ruoantuotannon laajentuminen villieläinten luonnonva-
raisille elinalueille.

Lähde: WWF & ZSL

73 %

Viiden viime vuoden aikana uusiutuvan energian tuotanto on kasvanut vuosittain 23 % 
 globaalissa etelässä, kun taas maailman rikkaimmissa maissa kasvu on ollut vain 11 %. 

 Globaalilla etelällä tarkoitetaan kehittyviä maita Afrikassa, Aasiassa ja Latinalaisessa Amerikassa.

Lähde: FT.com

Vihreä siirtymä nopeampaa etelässä

POHJOISMAISTA 
 TASA-ARVOA

Fortune-lehti on valinnut Zürichin Euroo-
pan yritysystävällisimmäksi kaupungiksi. 
Valintaperusteena ovat useat tekijät, kuten 
koettu elämänlaatu, tuottavuus, yksilöiden 
ja yritysten verotus, asumiskustannuk-
set, matkat lentokentille, yliopistojen 
ranking-sijoitus, rikollisuus sekä auringon-
valon määrä. Fortune arvioi yhteensä 50 
kaupunkia. Entä miten Pohjoismaat sijoit-
tuivat? Kööpenhamina on sijalla 7, Oslo 8, 
Tukholma 18 ja Helsinki sijalla 21.

TOPP 5
Zürich
Wien

München
Luxemburg

Dublin

Lähde: Fortune

1.
2.
3.
4.
5.

YRITYSTEN  SUOSIK K I - 
KAUPUNGIT

BBC raportoi, että Imperial Collegen mikrobiologit Lontoossa ovat 
pitkään tutkineet, miksi tietyt bakteerit ovat immuuneja antibi-
ooteille. Tutkimusjohtaja esitteli ydinongelman Googlen “AI co- 
scientist” -työkalulle, joka antoi 48 tunnissa saman lopputuloksen 
kuin tutkijatiimi, jolta kului työhön kymmenen vuotta.

Lähde: BBC

KIIHTYVÄ TUTKIMUSVAUHTI

ITÄMERIPROJEKTI JAKAA tänä vuonna 
550 000 euroa ja julkistaa rahoituskohteet 29. 
huhtikuuta. Ålandsbankenin Itämeriprojekti 
on vuodesta 2014 lähtien tukenut innovatiivi-
sia ideoita, startup-yrityksiä ja terveemmän 
Itämeren puolesta työskenteleviä järjestöjä 
ja tutkimushankkeita. Tähän mennessä rahoi-
tusta on jaettu yhteensä noin 5,5 miljoonaa 
euroa.

Tänä vuonna hakemuksia saatiin 47 % ede-

VIINIEN, TAITEEN JA moottoriajoneuvojen 
ystävät saivat nähdä luksusomaisuuksiensa 
arvon laskevan tai taantuvan vuonna 2024. 

Taideteosten ja viinien hinnat putosi-
vat huutokaupoissa 16 % ja 11 %. Samalla 
timanttien hinnat laskivat jopa lähes 20 %. 
Klassikkoautojen hinnat puolestaan pysyivät 
lähes ennallaan.

Lähde: Economist

5,5 MILJOONAA 
 EUROA ITÄMERELLE YLELLISTÄ PUDOTUSTA

llisvuotta enemmän, mikä kertoo kasvavasta 
kiinnostuksesta Itämeren tilan paranta-
miseen. Aiemmin rahoitusta ovat saaneet 
uraauurtavat startupit, kuten Solar Foods 
ja P2 Solutions Oy, tutkimushanke Projekt 
Björkskär ja vakiintuneet toimijat, kuten 
John Nurmisen Säätiö ja Race for the Baltic.

Rahoitusta myönnetään kolmessa 
kategoriassa: Puhtaus, Tulevaisuus ja 
 Monimuotoisuus.

Itämeriprojektillaan Ålandsbanken jatkaa 
muutoksen edistämistä ja mahdollistaa 
todellisen vaikutuksen terveemmän Itämeren 
puolesta – tänään ja tulevaisuudessa. 
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Sijoittajien kiinnostus Euroopan markki-
noita kohtaan on kasvanut myrskyisän 
alkuvuoden jälkeen, jota leimasivat Yh-
dysvaltain asettamat tullit ja epävakaat 
osakemarkkinat. 

Onko Eurooppa tekemässä paluuta?
– Euroopan näkymät ovat viime aikoi-

na parantuneet merkittävästi, mikä on 
näkynyt myös osakekursseissa ja erityi-
sesti arvostustasojen nousuna. Saksan 
infrastruktuuri- ja puolustustukipaketti 
sekä velkajarrun höllentäminen ovat 
kiistatta olleet merkittäviä tekijöitä tässä 
kehityksessä.

Mihin tämä voi johtaa?
– Euroalueella vaikutus BKT-ennustei-

siin ei ole suuri, mutta silti merkittävä 
– vuosikasvu on noin 0,2–0,3 %. Yksi 
riski on elvytystoimien mahdollinen 
inflaatiota kiihdyttävä vaikutus. EKP 
jatkaa ohjauskorkojensa alentamista, 
ja olemme jo lähellä niiden pohjatasoa. 
Yhdessä laskevan inflaation ja myön-
teisen palkkakehityksen kanssa tämä 
on ehdottomasti suotuisaa yksityiselle 
kulutukselle.

Miltä pohjoismaisten yritysten näkymät 
näyttävät?

– Meillä on vahva perus- ja konepajate-
ollisuus, joka hyötyy Euroopan talouden 
elpymisestä. Korkotason laskiessa ja 
kysynnän kasvaessa myös raken-
nussektorilta löytyy lupaavia yhtiöitä. 
Voitto-odotukset ovat hyvät ja samalla 
suhteellisen realistiset, ja arvostustasois-
sa on yhä nousuvaraa.

EUROOPAN AIKA?

JYRI SUONPÄÄ
Päästrategi, Ålands-

banken Rahastoyhtiö

”Historian typerin  
kauppasota.”

Wall Street Journal ei säästele sanojaan 
 kommentoidessaan Donald Trumpin asettamia tulleja.

1,55  
astetta

lämpimämpi kuin esiteollisella ajalla. 
Vuosi 2024 oli maapallon mittaushistorian 

lämpimin, kertoo Maailman ilmatieteen 
järjestö (WMO) vuosiraportissaan.

Lähde: WMO
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AUSTRALIA KIELTÄÄ ensimmäisenä maana 
maailmassa sosiaalisen median alle 16-vuo-
tiailta. Uusi laki vaatii teknologiayhtiöitä 
estämään alaikäisten pääsyn alustoilleen. 
Kielto koskee muun muassa Snapchatia, 
TikTokia, Facebookia, Instagramia, Redditiä ja 
X:ää. Tarkoituksena on suojella lapsia ja nuo-
ria sosiaalisen median mahdollisilta riskeiltä.

Lähde: Breakit.se

SOMEKIELTO AUS-
TRALIAN LAPSILLE

AJAN MERKIT
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VINJETT

Turskanpoikaset 
Itämeren ekosys-
teemin pelastajina
Itämeren turskakanta on romahtanut viime vuosikymmeninä, mikä on vaikut-
tanut koko meren ekosysteemiin. BalticWaters-säätiön tavoitteena on muuttaa 
kehityksen suunta ReCod-suurhankkeella, jossa istutetaan turskanpoikasia 
Itämereen.

TEKSTI JULIA LINDSTRÖM     KUVAT BALTICWATERS

2,5 MILJOONAA. Niin monta turskanpoi-
kasta BalticWaters-säätiön ReCod-hanke 
on istuttanut Itämereen vuodesta 2022 
lähtien, yhteistyössä Uppsalan yliopis-
ton kanssa.

– ReCod on yksi jännittävimmistä 
hankkeistamme. Sen tavoitteena on 
palauttaa turska alueille, joilla se ei enää 
lisäänny. Viimeisten 25 vuoden aikana 
Itämeren kalakannat ovat pienentyneet 
75 prosenttia kalastuksen vuoksi, ja nyt 
turskankalastus on kokonaan kielletty, 
sanoo BalticWatersin toimitusjohtaja 
Konrad Stralka.

BalticWaters on riippumaton 
hyväntekeväisyyssäätiö, joka työsken-
telee monin eri tavoin terveemmän 
Itämeren puolesta. Tavoitteena on 

elinvoimainen meri, ja säätiö toteuttaa 
erilaisia ympäristöhankkeita niin maalla 
kuin merellä.

– Olemme poliittisesti aktiivisia ja to-
teutamme laajamittaisia hankkeita aina 
läheisessä yhteistyössä tiedeyhteisön ja 
yliopistojen kanssa. Olemme sitkeitä em-
mekä luovuta ennen kuin saavutamme 
mitattavia tuloksia, vakuuttaa Konrad 
Stralka.

ITÄMEREN TILANNE
Itämeri on herkkä meri. Kalastus ja 
ympäristövaikutukset ovat heikentäneet 
turskan elin- ja lisääntymismah-
dollisuuksia Itämeressä. BalticWaters on 
aloittanut ReCod-hankkeen turskan pe-
lastamiseksi muun muassa Ålandsbank-

”Turska on vält
tämätön Itämeren 
ekosysteemille.” 

Itämeriprojekti tukee 
Itämeren tilaa parantavia 
toimia ja on rahoittanut Bal-
ticWatersin ReCod-hanketta 
50 000 eurolla.

– Ålandsbankenin tuki oli 
ratkaiseva kokeilumme 
toteuttamiselle. Sen avulla 
pystyimme sopeuttamaan 
turskanpoikasia mataliin suo-
lapitoisuuksiin ja istuttamaan 
ne Gävlen merialueelle. Näin 
saamme uutta tietoa Re-
Cod-projektiin ja tukea Bal-
ticWatersin pitkäjaksoiselle 
työlle turskan palauttamisek-
si Itämereen, sanoo Konrad 
Stralka.

BalticWaters on riippumaton 
varainkeräyssäätiö, joka 
johtaa projekteja, mieli-
piteenmuokkausta ja kalan-
tutkimuslaboratoriota, joiden 
tavoitteena on elinvoimainen 
meriympäristö. Säätiön 
perustaja ja päärahoittaja on 
Ann-Sofie Mattson.

BalticWaters ja 
Itämeriprojekti

FAKTAT

enin Itämeriprojektin rahoitustuella.
Turska on pienentynyt sekä kooltaan 

että lukumäärältään. Tähän on useita 
syitä, kuten ravinnon puute, alhainen 
suolapitoisuus, hapenpuute ja meren-
pohjan kuolleet alueet. Turskan mäti-
munien on voitava kellua hieman 
merenpohjan yläpuolella lisääntyäk-
seen, mutta nykyolosuhteissa se ei ole 
mahdollista.

– Nykyään Itämeren turska pystyy ku-
temaan vain lähinnä Bornholmin meri-
alueella. Haluamme selvittää, voimmeko 
palauttaa turskan myös sen aiemmille 
kutualueille. Ongelmaa voidaan tarkas-
tella myös ilmastonmuutoksen näkökul-
masta. Turskan mäti ja poikaset ovat 
äärimmäisen herkkiä suolapitoisuuden 

ja lämpötilan vaihteluille. Jo muutaman 
asteen lämpötilaero voi koitua niiden 
kohtaloksi, sanoo Konrad Stralka.

VAIKUTUS KOKO EKOSYSTEEMIIN
Miksi juuri turska on niin tärkeä 
Itämerelle? Petokalana se vaikuttaa koko 
ekosysteemiin ravintoketjun huipulla. 
Jos turska katoaa, silakan ja kilohailin 
määrä kasvaa. Ne syövät eläinplank-
tonia, ja kun planktoneliöstö vähenee, 
kasviplanktonin määrä kasvaa. Tämä voi 
pahentaa meren rehevöitymistä.

– Turska ei ole vain ravitseva ja 
herkullinen ruokakala meille Itämer-
en  alueen asukkaille. Se on myös 
välttämätön Itämeren ekosysteemin 
tasapainon kannalta, sillä petokalana se 
säätelee muiden lajien määrää, sanoo 
Stralka.

DNA-SEURANTA
ReCod-hankkeen aikana BalticWaters on 
pyytänyt turskia Bornholmin alueelta 
ja antanut niiden kutea Gotlannissa 
sijaitsevassa laboratoriossa, jossa munat 
hedelmöitetään ja pienet turskanpoika-
set kasvatetaan ennen niiden istuttamis-
ta eri puolille Itämerta.

Laboratoriossa altaiden suola-
pitoisuutta on säädelty, jotta poikaset 
sopeutuisivat niille alueille, joille ne 
istutetaan.

– Kun istutimme poikasia Gävlen 
edustalle, jossa suolapitoisuus on vain 
2–3 promillea, laskimme altaan suola-
pitoisuutta jo kuoriutumisvaihees-
sa. Näin testasimme, pystyvätkö ne 
ylipäätään selviytymään, kertoo Stralka.

Istutuksen seurannassa ja tulosten 
mittaamisessa käytetään DNA-testejä. 
Pienestä evänäytteestä voidaan luoda 
DNA-profiili emokalasta ja selvittää, 
ovatko poikaset selvinneet hengissä ja 
kasvaneet.

– Tämä menetelmä on hieman 
hankala, sillä näytteet voivat hel-
posti kontami noitua. Siksi etsimme 
edullisempia ja yksinkertaisempia 
keinoja seurantaan. Tulevaisuudes-
sa istutamme suurempia poikasia ja 
lopulta nuoria kaloja, jolloin seuranta 
helpottuu. Tukholman etelä puolella 
on suojaisa merenlahti, johon olemme 
istuttaneet suuren määrän poikasia. 
Odotamme parhaillaan tämän vuoden 
koekalastuksen tuloksia, jotta näemme, 
onko pyydettyjen kalojen joukossa 

ITÄMERIPROJEKTI
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Turskanpoikaset lasketaan varovasti istutusyksikköön, joka suljetaan ja upotetaan 
määrättyyn syvyyteen, jossa poikaset vapautetaan. 

Vaihe 1. ReCodin tavoitteena oli tehdä 
kokeita, joissa istutettiin 4–6 päivän 
ikäisiä turskanpoikasia muutamille 
paikoille Itämeren rannikolle ja selvit-
tää, selviävätkö poikaset hengissä ja 
kykenevätkö ne asettumaan alueelle.

Vaihe 2. Poikasia ruokitaan 60 
päivän ajan ennen niiden istutusta. Jos 
kokeet onnistuvat, turskan palauttami-
nen Itämereen voi olla mahdollista 
useammilla alueilla, mikä puolestaan 
lisää mahdollisuuksia säilyttää ja 
suojella Itämeren ainutlaatuista itäistä 
turskakantaa. 

ReCod-hankkeen ensimmäisen 
vaiheen toteutuksesta ja rahoituksesta 
vastaavat BalticWaters ja Uppsalan yli-
opisto. Lisäksi hankkeeseen osallistuu 
useita kumppaneita, jotka tukevat sitä 
eri tavoin: Ålandsbankenin Itämeripro-
jekti, Ørsted, Leader Gute, Region 
Gotland, Ruotsin maatalousyliopisto 
sekä Ulla ja Curt Nicolinin säätiö.

ReCod

Turskan kehitys mätimunasta 
aikuiseksi kalaksi. 

istuttamiamme kaloja, sanoo Stralka.
Monet alueen asukkaista kertovat 

 nähneensä turskia merenlahdella, 
 ensimmäistä kertaa pitkään aikaan.

– Olisi todella mahtavaa, jos ne osoit-
tautuisivat meidän kaloiksemme, sanoo 
Konrad Stralka.

YHTEISTYÖTÄ TARVITAAN
BalticWatersin turskanistutushanke on 
ainutlaatuinen Pohjoismaissa. Konrad 
Stralkan mukaan rannikko- ja meri-
ekosysteemejä varten tarvitaan lisää 
toimenpiteitä. Vuodesta 2019 lähtien 
turskan kalastus Itämeressä on ollut 
kielletty, ja suuri yleisö haluaa myös 
muutosta kalastustapoihimme.

– Ruotsi ja Suomi kalastavat yhdessä 
noin 70 prosenttia kaikesta Itämer-
en ka lasta. Uskon, että olisi valtavan 
arvokasta, jos maamme voisivat tehdä 
yhteistyötä näissä kysymyksissä.

Syksyllä 2024 BalticWaters muutti 
vastavalmistuneeseen kalantutkimus-
laboratorioon Nyköpingin lähelle. Siitä 
tulee omassa lajissaan Itämeren alueen 
suurin laboratorio.

– Monet yliopistot ja tutkimuslaitokset 
ovat joutuneet sulkemaan laitoksiaan 
taloudellisista syistä. Uudella laborato-
riollamme voimme tarjota infrastruk-
tuurin, jossa yliopistot voivat jatkaa 
kalantutkimustyötään. Täällä voimme 
hallita lähes kaikkea: vuorokausiryt-
miä, vuodenaikaa sekä happi- ja suola-
pitoisuutta.

Uudessa laboratoriossa ReCod-hanke 
siirtyy nyt toiseen vaiheeseen. Turskan-
poikaset kasvatetaan pieniksi kaloiksi 
ennen niiden vapauttamista mereen. 
Niitä ruokitaan ensin noin 30 päivää, 
ja myöhemmin aika pidennetään 60 
päivään. Tavoitteena on löytää opti-
maalinen ikä ja koko, jotta mahdolli-

Konrad Stralka, 
BalticWatersin toimitusjohtaja

”Olisi valtavan tärkeää, että Ruotsi ja Suomi 
tekisivät yhteistyötä näissä kysymyksissä.” 

POIKANEN

NUORI TURSKA

SUKUKYPSÄ TURSKA

MÄTI

simman moni kala selviäisi hengissä 
istutuksen jälkeen.

– Milloin poikaset selviävät parhaiten? 
Tiedämme, että suuremmilla kaloilla on 
paremmat selviytymismahdollisuudet. 
Mutta pitkä kasvatusaika tulee kalliiksi, 
joten meidän on löydettävä tasapaino. 
Jos onnistumme, vaikutukset voivat olla 
valtavat, sanoo Konrad Stralka.

VEITSI KURKULLA
Konrad Stralka puhuu ilmaston-
muutoksesta ja edessämme olevista 
haasteista. BalticWatersille on selvää, 
kuinka suuresta ja monimutkaisesta 
työmäärästä on kyse.

– Uskon, että erityisesti ympäristök-
ysymyksissä elämme nyt todella veitsi 
kurkulla. Tätä ei voi enää lykätä, meidän 
on toimittava, ja kaikkien maiden on 
yhdistettävä voimansa.

– Positiivista on se, että ihmisellä on 
valtava kyky muuttaa asioita, kun se 
on tarpeen. Valitettavaa on kuitenkin 
se, että usein toimimme vasta pakon 
edessä – emme silloin, kun pitäisi, sanoo 
Konrad Stralka. 

ITÄMERIPROJEKTI ITÄMERIPROJEKTI

KUVA: ELIN ANDERSSON



13ÅLANDSBANKING

GGFLATION on englan-
ninkielinen termi ja 
yhdistelmä sanoista 
egg (kananmuna) ja 
inflation (inflaatio). 
Termi viittaa kanan-
munista johtuvaan 
hintojen nousuun ja 

termin taustalla vaikuttava ilmiö on yksi 
tämän hetken maailmantalouden kes-
keisistä ongelmista. Mutta mistä oikein 
on kyse?

Kyse on siitä, että kananmunat ja erity-
isesti niiden vaahtoavat, hyytelöityvät, 
sitovat ja kohottavat munanvalkuaiset 
ovat yksi maailman elintarviketeol-
lisuuden halutuimmista ja käytetyim-
mistä raaka-aineista. Leivonnaiset ja 
leipomotuotteet, makeiset ja jälkiruoat, 
lihatuotteet ja valmisruoat, maitotuot-
teet ja jäätelöt, gluteenittomat tuotteet 
ja dieettituotteet, proteiinijuomat ja 
urheiluravinteet, cocktailit – munan-
valkuainen ja sen sisältämä proteiini, 
ovalbumiini, on elintarviketeollisuuden 
ja ruokavalioiden tukipilari.

Kananmunia munivat kanat ovat 
planeettamme yleisin lintulaji. Tarhattu-
ja kanoja elää noin 30 miljardia yksilöä. 
Tai ainakin eli, kunnes lintuinfluens-
san viimeisin aalto levisi pandemiaksi 
vuodesta 2021 alkaen. Yksistään Yhdys-
valloissa noin 15 prosenttia munivista 
kanoista on jouduttu lopettamaan lintu-
influenssan seurauksena. Kananmunia 
ei ole riittävästi saatavilla ja kananmu-
nien hinta on yli kaksinkertaistunut 
viimeisen vuoden aikana.

Eggflation onkin merkittävä inflaatiota 
aiheuttava tekijä. Ja niin kauan, kun inf-
laatio ei osoita taittumisen merkkejä Yh-
dysvalloissa, Yhdysvaltain keskuspankki 
ei alenna korkoja, eivätkä juhlat maa-

E

Elintarvikealan startup-yritys Onego Bio, Maija Itkonen 
ruorissa, hautoo ratkaisua, joka voi mullistaa maailman 
tavan tuottaa ja kuluttaa munanvalkuaisproteiinia.
TEKSTI JOUNI KANTOLA     KUVA JETRO STAVÉN

Munateollisuuden 
uudistaja

Minä ja 
Ålandsbanken

”Olen ollut pitkään yksityisasiakas Ålands-
bankenissa, ja myös Onego Bio tuli pankin 

yritysasiakkaaksi. Arvostan Ålandsbank-
enin henkilökohtaista palvelukulttuuria, 

ja luonnollisesti jaamme arvoja kuten 
ympäristötyö ja vastuullisuus.”

ONEGO BIO
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ilman suurimmalla osakemarkkinalla 
pääse alkamaan. Se mitä moni ei tiedä, 
on, että ratkaisu munanvalkuaisten 
hinnan vakauttamiseksi ja ovalbumiinin 
saatavuuteen voi hyvinkin löytyä täältä: 
Helsingin Arabianrannasta, Onego Bion 
pääkonttorilta.

MUNANVALKUAISIA ILMAN KANOJA 
Toimitusjohtaja Maija Itkonen avaa 
kirkkaanpunaiset paksut metalliovet 
selälleen ja viittoo kohti toistaiseksi vielä 
tyhjillään olevaa toimistotilaa. Onego 
Bio ei ole näiden tilojen ensimmäinen 
maailmanvalloitusta suunnitteleva 
yritys. Toimiston edellinen asukki oli 
muotitalo Ivana Helsinki Paola Suhonen 
– ensimmäinen pohjoismainen yritys, 
joka on valittu Pariisin muotiviikon 
päänäytöksiin ja New Yorkin muotiviik-
kojen näytöskalenteriin.

Olkoon se sitten hyvä enne, sillä 
Itkosen tavoite on viedä Onego Bio 
niin nopeasti Yhdysvaltoihin ja maa-
ilmanmarkkinoiden ytimeen kuin se 
ylipäänsä on mahdollista. Tähtäimessä 
on yli 300 miljardin euron kananmu-
namarkkinat.

– Tuotantolaitoksemme tulee Wis-
consiniin ja toimisto Kalifornian San 
Diegoon. Odotamme Biovalkuainen-tuot-
teellemme Yhdysvaltain elintarvike- ja 
lääkeviraston lupaa. Lupa mahdollistaa 
tuotteemme laajamittaisen käyt-

töönoton elintarviketeollisuudessa maa-
ilman johtavien alan yhtiöiden toimesta, 
Itkonen sanoo.

Onego Bio tuottaa kemialliselta 
koostumukseltaan identtistä munan-
valkuaisten sisältämää ovalbumiini-pro-
teiinia ilman kanoja, täsmäfermentoin-
niksi kutsutun menetelmän avulla. 
Yhtiön patentoidun tuotteen valmis-
tuksessa Trichoderma reesei -sieni on 
valjastettu proteiinituotannon käyttöön. 
Itkosen silmät leimahtavat innostukses-
ta, kun hän kertoo Tsichoderma reesei 
-sienen tarinaa.

– Se onkin nerokas ja pitkä tarina, jos-
sa Suomi ja Yhdysvallat ovat kulkeneet 
pitkän matkan käsi kädessä.

Sieni löydettiin toisen maailmanso-
dan aikana, kun sen huomattiin syövän 
Yhdysvaltain armeijan univormuja 
ja telttoja. Löytö lisäsi huomattavasti 
Trichoderma reesei -organismiin liit-
tyvää tutkimusta – erityisesti Suomessa. 

Long story short: Onego Bion Bio-
valkuainen nykymuodossaan on 
yhdysvaltalaisen molekyylibiologin 
Christopher Landowskin Teknologian 
tutkimuskeskus VTT:llä Suomessa ke-
hittämä innovaatio. VTT kutsui Itkosen 
kaupallistamaan teknologiaa vuonna 
2022 ja hän onnistui keräämään 10 mil-
joonan euron siemenrahoituksen, jonka 
myötä Onego Bio irtautui VTT:ltä omaksi 
yhtiökseen. Landowski on nyt Onego 

Tavoitteena on lanseerata Bioalbumiini 
mahdollisimman pian Yhdysvalloissa ja 
globaalilla markkinalla.

”Nykyinen kananmunien tuotan
tojärjestelmä ei ole ympäristön 
kannalta kestävää, koko järjes
telmä on suorastaan rikki.”

ÅLANDSBANKEN14

Bioalbumiini on kemialliselta koostumukseltaan identtinen kananmunan-
valkuaisproteiinin kanssa, mutta samalla vegaaninen.

Onego Bio haluaa edistää kestävämpää elintarvikejärjestelmää.
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Bion teknologiajohtaja ja yksi perustaja-
osakkaista.

Toistaiseksi vielä tyhjillään olevan 
toimistotilan alapuolella Onego Bion 
bioreaktorit ja tuotekehityslaboratoriot 
pulppuavat täyttä päätä.

Täsmäfermentointi muistuttaa oluen 
valmistusta. Molemmissa prosesseissa 
mikro-organismeille syötetään sokerei-
ta, jotta saadaan haluttuja molekyylejä. 
Oluen valmistuksessa pyritään valmista-
maan alkoholia, Onego Bion fermentoin-
titankeissa puolestaan munanvalkuaista.

– Olemme kesyttäneet Trichoderma 
reesei -sieniorganismin ja muuttaneet 
sen eläväksi tuotantolaitokseksi. Ja sieni-
hän vallan nauttii siitä. Kun syötämme 
sille paljon glukoosia, se pysyy erittäin 
tyytyväisenä.

Onego Bion tapa tuottaa ovalbumiinia 
on moninverroin tehokkaampaa kuin 
perinteinen kananmunien tuotanto – 
puhumattakaan ekologisista ja eettisistä 
hyödyistä. Lopputuotteena on todellista 
kananmunan valkuaisproteiinia ilman 
eläimiä. Biovalkuainen on vegaaninen, 
koska se ei ole eläinperäinen, mutta kan-
anmuna-allergikot eivät voi Biovalkuais-
ta syödä, koska kyseessä on 100 prosent-
tista kananmunan valkuaisproteiinia. Se 
on pieni ihme.

TURBOAHDETTUA KOKEMUSTA
Onego Bio on Itkosen kolmas startup. 
Ensimmäisen yrityksensä, huonekalui-
hin integroituja langattomia latauslait-
teita kehittäneen PowerKiss:n hän 
möi Yhdysvaltoihin vuonna 2013. Pian 

IKÄ: 48 vuotta.
TEKEE: Onego Bion toimitusjohtaja 
ja perustajaosakas.
KOTONA: Kotoisin 
 Hämeenlinnasta, asuu Helsingissä.
PERHE: Neljä lasta, aviomies 
kirjailija Juha Itkonen.

Maija 
Itkonen

FAKTAT

Timeline

2008
Suorittaa maisterin-
tutkinnon teollises-
sa ja strategisessa 

muotoilussa Aalto-
yliopistossa sekä 
toisen tutkinnon 

yliopiston Interna-
tional Design Busi-
ness Management 
-ohjelman kautta.  

2008
Perustaa Power-

Kiss-yrityksen, joka 
kehittää langattoman 
latauksen ratkaisuja. 
Keväällä 2013 yritys 

myydään yhdysvalta-
laiselle Powermatille, 

jossa Itkonen työsken-
telee vuoteen 2015 

asti varatoimitusjohta-
jana vastuualueinaan 

design ja brändi.

2015 
Perustaa yhdessä 

muiden kanssa Hel-
singissä toimivan Gold 
& Green Foodsin, joka 

kehittää kasviproteiini-
tuotteita. Toimii ensin 
toimitusjohtajana ja 
myöhemmin Chief 

Innovation Officerina 
(innovaatiojohtajana).  

2022 
Perustaa Onego Bion 

toimitusjohtajana.  

2023 
Onego Bio liittyy 

perustajajäsenenä 
Precision Fermenta-
tion Alliance ja Food 

Fermentation Europe 
-järjestöihin, ja sen eläin-
vapaa munanvalkuainen 
voittaa Fast Companyn 
World Changing Ideas 

Awards 2023 -palkinnon.  

2024
Wired-lehti listaa 

 Onego Bion Euroopan 
100 kuumimman 

 startupin joukkoon.

ONEGO BIO ONEGO BIO
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”Myönnän kyllä, että idean toteuttaminen on 
 todella koukuttavaa.”

Täsmäfermentointi on käynnissä.

tämän jälkeen Itkosesta tuli yksi Suomen 
tunnetuimmista startupyrittäjistä, kun 
suomalaiset rakastuivat Itkosen ja hänen 
yrityskumppaninsa Reetta Kivelän 
lanseeraamaan Nyhtökauraan niin, että 
lihankorvikkeena markkinoitu kasvi-
pohjainen proteiini revittiin kaupan hyl-
lyillä käsistä. Nyhtökaura oli matkalla 
kansainväliseen menestykseen, mutta 
matkalle tuli mutkia. 

Nyt Onego Bioa luotsaa yrittäjä-toimi-
tusjohtaja, jonka tarmo ja suoritustehot 
vastaavat turboahdinta ja kokemus sekä 
osaaminen ruokateknologioista sekä 
liiketoiminnan kansainvälistämisestä 
Yhdysvalloissa on parasta mitä Suomes-
ta löytyy. 

Maija Itkonen, oletko koukussa start-
upyrittäjyyteen?

– Olen koukussa lopettamiseen, en 
aloittamiseen. Olen niin kutsuttu listaf-
riikki ja koen motivoivaksi asioiden saat-
tamisen loppuun ja pois listalta. Myön-
nän kyllä, että idean toteuttaminen on 
todella koukuttavaa. Ehkä voisi ajatella, 
että koska olen koulutukseltani teollinen 
muotoilija, minulle yritysten muotoilu 
on tapa hahmottaa ja kokea maailmaa.

TÄHTÄIMESSÄ MAKSIMAALINEN  VAIKUTTAVUUS
Onego Bion kanaton munanvalkuainen 
on älynystyröitä kutkuttava ja hieman 
ironinenkin tuote, koska se voisi 
hyvinkin olla peräisin ”viherpiipertä-
jän päiväkirjasta”, mutta samanai-
kaisesti se puhuu kovaa bisnestä. 

Jos Onego Bio onnistuu maailman-
valloituksessaan, se onnistuu siinä 
ennen kaikkea siksi, että bioreaktor-
issa tuotettu ovalbumiini on suojassa 
hintaheilahteluilta ja se on pysyvästi 
edullisempaa kuin kanojen munima 
munanvalkuainen. Sellaisenaan se olisi 
vastustamaton tuote elintarviketeol-
lisuudelle. Biovalkuainen voi olla vain 
pienellä printattu rivi tuotepakkauksen 
Ainekset-luettelossa, mutta sillä on 
potentiaalia muuttaa maailmaa.

– Nykyinen kananmunien tuotanto-
järjestelmä ei ole ympäristön kannalta 
kestävää, koko järjestelmä on suo-
rastaan rikki. Lintuinfluessaepidemia 
on johtanut satojen miljoonien vanke-
udessa pidettyjen lintujen kuolemaan 
ja kun rehun hinta on samanaikaisesti 
yli kaksinkertaistunut ja energiahinnat 
ovat nousseet taivaisiin, kananmuna-
teollisuus on mahdottoman tilanteen 
edessä. Jättikanaloiden olosuhteet ovat 
niin rujot, ettei niihin tahdo löytyä 
työntekijöitä.

Ihmisiä uhkaavia ongelmia ovat 
nyt muun muassa ilmastonmuutos, 
puhtaan veden ja viljelyskelpoisen 
maan riittävyys sekä luonnon moni-
muotoisuuden väheneminen. Onego 
Bion kanattoman munanvalkuaisen 
laajamittainen käyttöönotto elintarvike-
teollisuudessa vaikuttaisi positiivisesti 
aikamme suurimpiin ekologisiin ja eet-
tisiin ongelmiin. Biovalkuainen on myös 
tuote, joka voi kesyttää eggflationin. 

Oma oivallus 
Suomesta

MAIJA ITKONEN

”Suomessa on valtava biotek-
nologian  lahjakkuuskeskittymä. 
On totta, että Piilaakson 
 kaltainen paikka houkuttelee 
paljon teknologiakykyjä, mutta 
keskittymisen varjopuolena 
on kova kilpailu ja sen myötä 
opportunismi, tiimien nopea 
vaihtuvuus ja kalliit hinnat 
tekemiselle.

Seuraava merkittävä 
 kansainvälinen läpimurto voi 
aivan yhtä hyvin tulla vaikkapa 
Suomesta ja Arabianrannasta, 
jossa käydään hiihtämässä 
työpäivän lomassa. Lopulta 
kukaan ei edes muista mistä 
mikäkin asia on alun perin 
kotoisin.”

ONEGO BIO ONEGO BIO
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VINJETT

5

6

7

Apua hätätilanteissa

Korttisi sisältää matkavakuutuksen

Identiteettivarkauden tuki 

StopService-palvelun kautta voit myös tilata uuden 
passin ja saada hätäkäteistä, jos lompakkosi katoaa. 
Tarvittaessa saat myös korvaavat matkaliput kotimatkaa 
varten. Lisäksi saat numeroitujen matkatavaramerkkien 
avulla matkalla kadonneet matkatavarat nopeammin 
takaisin.

Premium- ja Private Banking -kortteihin sisältyy kattava 
vakuutuspaketti, esimerkiksi matkavakuutus, joka kor-
vaa sekä sairastumisista että onnettomuuksista aiheutu-
vat kulut niin koti- kuin ulkomaanmatkoilla. Lisäturva-
na on myös se, että vakuutus on voimassa, vaikka et 
olisi maksanut matkaa kortilla. Vakuutettuja ovat sinun 
lisäksesi myös mukana matkustava avo- tai aviopuoliso 
sekä alle 23-vuotiaat samassa taloudessa asuvat lapset. 
Vakuutus on voimassa, kunnes täytät 80 vuotta.

Identiteettivarkauden tuki auttaa, jos passisi tai hen-
kilökorttisi katoaa tai jos epäilet, että joku yrittää käyttää 
identiteettiäsi laittomasti. Saat avuksesi asiantuntijan, 
jonka valtuutat auttamaan sinua koko prosessin ajan. 
Kartoitatte yhdessä väärinkäytösten laajuuden ja estätte 
mahdolliset uudet petosyritykset. Käytössäsi on eri 
toimenpiteisiin erikoistunut asiantuntijatiimi, joka voi 
tarvittaessa esimerkiksi kiistää perusteettomat maksu-
vaatimukset, asettaa luottokiellon luottotietoyrityk-
sille tai vaatia poistamaan oikeudettomat merkinnät 
luottotie tokannasta.

Sinulle, joka olet golfari

Golfareiden iloksi korttiin sisältyy Hole-in-One-
vakuutus, joka antaa sinulle ja pelikavereillesi 

mahdollisuuden juhlia täydellistä golfsaavutustasi 
500 eurolla, myös omalla kotikentälläsi. Pelimaksun 

ei tarvitse olla maksettu kortilla.

1

2

3

4

Turvallinen korttimaksu

Tarkista korttirajasi

Seuraa maksutapahtumia reaaliajassa

Sulje kaikki yhdellä soitolla

Kortti on matkalla usein turvallisempi ja kätevämpi 
maksutapa kuin käteinen, koska kortin voi nopeas-
ti sulkea, jos se katoaa tai varastetaan. Digitaalinen 
lompakko tuo lisäturvaa ja pelastaa silloin, jos korttisi 
häviää tai lompakkosi unohtuu hotelliin. Fyysisen kor-
tin sijaan voit maksaa kätevästi ladattuasi puhelimeesi 
tai älykelloosi Apple Pay, Samsung Pay tai Google Pay 
-sovelluksen.

Kirjaudu Mobiilipankkiin ja päivitä korttisi   
osto- ja nostorajat matkaasi varten. Voit helposti 
 asettaa  enimmäisrajan ostoille ja sulkea tietyt alueet 
vähentääksesi petoksen riskiä. Voit helposti nostaa 
ostorajaa hetkellisesti esimerkiksi ennen kuin teet 
kalliimman ostoksen.

Ota käyttöön ilmoitukset kaikista korttimaksuista,  
niin näet heti, jos joku ulkopuolinen yrittää käyttää 
 korttiasi luvatta.

Rekisteröi korttisi StopService-palveluun 
 verkkopankissa. Tarvittaessa voit sulkea kaikki 
 rekisteröidyt korttisi, puhelinnumerosi ja passisi 
 numeron  yhdellä soitolla. Muista tallentaa Stop-
Service-palvelun  numero puhelimeesi: +358 20 144 
3240.  Numeron löydät kätevästi myös Mobiilipankista. 
 Palvelu toimii ympäri  vuorokauden.

StopService-palvelun avulla saat nopeasti apua ympäri vuorokauden. 
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Hopeareunukset 
matkallesi 

SÄÄSTÄ AIKAA JA VAIVAA – anna asiantuntijoidemme 
etsiä ja varata nähtävyydet, hotellit ja ravintolat matka-
kohteessasi. Private- ja Premium Banking -asiakkaana 

voit hyödyntää Concierge Service -palvelua, joka tarjoaa 
räätälöityä apua matkasi suunnitteluun. Palveluun 

pääset Mobiilipankin kautta (Omat Edut > Con-
cierge Service). Palvelu on maksuton, joten 

maksat vain tilaamistasi tuotteista 
tai palveluista.

Lomaile aina 
turvallisesti 

On sanomattakin selvää, että onnistunut loma vaatii aina hieman 
etukäteissuunnittelua. Ennen matkaa kannattaa myös tarkistaa 

pankkiasiat ja päivittää Private- ja Premium-asiakkaillemme tarjoa-
mamme Turva-palvelu. Seuraavassa vinkkimme tavallista huolet-

tomampaan kesänviettoon.

TURVALLISUUSPALVELUT
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Laadi 
 testamentti 
oikein
Testamentin laatiminen tuo turvaa sekä 
sinulle että läheisillesi. Ålandsbankenin 
juristi kertoo, mitä testamenttia tehdessä 
kannattaa huomioida ja kuinka välttää 
 yleisimmät virheet.

”Asiantuntijan avulla voit 
 varmistaa, että  testamentin 

muotovaatimukset ovat 
 ainakin oikein.”

ESTAMENTIN TEKEMISELLE on 
monia syitä, mutta ennen 
kaikkea se helpottaa perin-
töprosessia läheisillesi ja 

vähentää mahdollisten riitojen riskiä.
Hyvin laadittu ja selkeä testamentti 

varmistaa, että omaisuutesi jaetaan 
toiveidesi mukaisesti. Tämä edellyttää 
perehtymistä perintöä koskeviin lakei-
hin ja säädöksiin.

Nykyään on monenlaisia perhe-
kokoonpanoja eivätkä perheet enää aina 
koostu perinteisestä “ydinperheestä”.

– Jos olet naimaton eikä sinulla ole 
lapsia, perintö jaetaan lakisääteisen 
perimysjärjestyksen mukaan, mutta 
testamentilla voit itse määrätä, kenelle 
omaisuutesi siirtyy. Jos taas sinulla on 
lapsia, he voivat aina vaatia lakiosansa. 
Moni saattaa ajatella, että lähiomaisten 
puuttuessa testamentti ei ole tarpeen, 
mutta mielestäni asia on juuri päinvas-
toin. Testamentilla voit varmistaa, että 
omaisuutesi menee haluamaasi koh-
teeseen, sanoo Ålandsbankenin juristi 
Karl-Wilhelm Lindgren.

TEKSTI JULIA LINDSTRÖM     KUVITUS FREDRIK TJERNSTRÖM

TÄRKEÄT MUOTOVAATIMUKSET
Testamentin laatimiselle on mo-
nia muotovaatimuksia, jotka on 
täytettävä, jotta asiakirja on lain-
voimainen. Testamentin on oltava 
kirjallinen, ja sen tulee olla teki-
jänsä allekirjoittama täysissä sielun 
ja ruumiin voimissa esteettömän 
todistajan läsnä ollessa.

TÄRKEITÄ HUOMIOITAVIA ASIOITA 
Karl-Wilhelm Lindgren nostaa esiin 
muutamia keskeisiä seikkoja, jotka 
on hyvä huomioida testamentissa. 
Yksi niistä on ennakkoperintö. Jos 
olet antanut lahjoja lapsillesi, on 
tärkeä kirjata, ovatko ne ennakko-
perintöä vai eivät.

Toinen on erillinen omaisuus ja 
avio-oikeus. Jos haluat esimerkiksi, 
että tyttäresi perii kesämökin ja ha-
lu at sen pysyvän suvussa, on tärkeää 
määrätä se erilliseksi omaisuudeksi, 
jotta se ei joudu ositukseen mah-
dollisessa avioerossa.

– Avio-oikeuden tarkistaminen 

T

Perinnön 
 jakaminen eri 

tilanteissa

SINKKU, EI LAPSIA
Ilman testamenttia perimysjärjestys 
määrää, kuka perii omaisuutesi. Tes-
tamentilla voit itse päättää, kenelle 
perintö menee.

NAIMISISSA, EI LAPSIA
Aviopuolisot perivät toisensa, jos 
puolisoilla ei ole rintaperillisiä eli 
lapsia, eikä testamentissa ole muuta 
määrätty. Kummankin puolison 
kuoltua perintö siirtyy ylenevässä 
polvessa heidän vanhemmilleen ja 
sen jälkeen sisaruksille, sisarusten 
lapsille, sisarusten lastenlapsille ja 
vanhempien sisaruksille. Serkut eivät 
peri toisiaan.

NAIMISISSA JA LAPSIA
Suomessa puolisot eivät peri toisiaan 
automaattisesti, jos vainajalla on 
rintaperillisiä. Tällöin rintaperilliset 
perivät. Jos määräät testamentissa, 
että puoliso perii osan perinnöstä, 
silloin on tärkeää tarkistaa lakiosan 
määrä. Se tarkoittaa, että jokaisella 
rintaperillisellä on oikeus vaatia 
lakiosaansa, joka on puolet perintö-
osuudesta.

AVOPUOLISO, LAPSIA TAI EI LAPSIA
Avopuolisot eivät peri toisiaan. Jos 
haluat, että avopuolisosi perii sinut, 
tarvitset testamentin. Ilman testa-
menttia voit joutua muuttamaan pois 
vainajan omistamasta asunnosta. Jos 
olette omistaneet asunnon yhdessä, 
voit joutua ostamaan perillisten osuu-
det, koska heistä on tullut asunnon 
osakkaita.

Jos sinulla ei ole laillisia perillisiä, menee 
perintö Suomen valtiolle. 

kannattaa tehdä myös silloin, jos olet 
perheyrityksen osakas ja yrityksen 
toiminnan kannalta voi olla tärkeää, 
ettei osuutesi perheyrityksessä kuulu 
aviovarallisuuteen mahdollisessa 
avioero-osituksessa.

KÄÄNNY ASIANTUNTIJAN PUOLEEN
Juristin apu testamentin laatimisessa 
vähentää virheiden ja riitojen riskiä.

– Perinnönjako herättää usein 

suuria tunteita ja saattaa synnyttää 
riitatilanteita. Asiantuntijan avul-
la voit kuitenkin varmistaa, että 
testamentin muotovaatimukset ovat 
ainakin oikein, Lindgren sanoo.

Hän suosittelee myös, että yrität 
kertoa testamenttisi sisällöstä peril-
lisille vielä omana elinaikanasi. 
Avoin keskustelu ja mahdollisim-
man oikeudenmukainen jako voivat 
vähentää erimielisyyksiä. 

Jos joku haluaa riitauttaa testamen-
tin, se on tehtävä kuuden kuukauden 
kuluessa testamentin tiedoksiannosta 
perillisille.

ULKOMAILLA OLEVA VARALLISUUS
Jos sinulla on omaisuutta ulkomailla, 
tarkista, mitkä lait pätevät kysei-
sessä maassa.

– Esimerkiksi Espanjassa on 
järkevää laatia erillinen, paikallisesti 
rekisteröitävä testamentti. Tällöin 

suomalaista testamenttia ei 
tarvitse kääntää ja selittää 
Espanjan viranomaisille, 

mikä helpottaa perunkirjoi-
tusta ja perinnönjakoa sekä 

säästää aikaa ja byrokratiaa, 
Lindgren toteaa. 

TESTAMENTTITESTAMENTTI
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– Älä lähde sinne tuhlaamaan elämää-
si, hän sanoi. Olen iloinen siitä, etten 
kuunnellut fysiikan opettajani neuvoja, 
koska talousala on ollut hyvin mielen-
kiintoinen ja avartava. Markkinoilla on 
mitä suurimmassa määrin kyse psykolo-
giasta ja ihmisten välisestä sosiaalisesta 
kanssakäymisestä.

PÄÄFOKUS POHJOISMAISSA
Varainhoitoa voidaan Suonpään mu-
kaan lähestyä kahdesta eri ääripäästä: 
intuitiivisesti tai täysin esimerkiksi 
tekoälyn avulla. Hänen lähestymista-
pansa on näiden kahden välimaas-
tossa. Ålandsbankenin sijoitusten 
pääfokus on Pohjoismaissa, mikä antaa 
hänelle hyvät mahdollisuudet intui-
tion hyödyntämiseen.

– Intuitiivinen osuus tarkoittaa, 
että on välttämätöntä tavata yritysten 
johtoa. Minulla on mahdollisuus tavata 
pohjoismaisten yritysten toimitus- ja 
talousjohtajia huomattavasti helpom-
min kuin esimerkiksi uusiseelantilai-
sen firman johtoa.

Tärkeitä yleisiä periaatteita ovat ha-
jautus, kustannustehokkuus ja pitkä-
jänteisyys.

– Pitkäjänteisyys on vaikeaa var-
sinkin silloin, kun markkina-arvo 
heilahtelee voimakkaasti. Pitäisi 
kuitenkin kyetä hillitsemään itseään 
näistä eläimellisistä vaistoista ja pysyä 
alkuperäisessä sijoitussuunnitelmassa, 
Suonpää sanoo.

Miten epävarmuus vaikuttaa omaan sijoi-
tusstrategiaasi?

– Siirrymme multipolaarisesta maa-
ilmasta bipolaariseen suuntaan, jossa 
maailmassa on kaksi vahvaa toimijaa 
– Kiina ja USA. On mietittävä, mitä 
vaikutuksia geopoliittisilla muutoksil-
la saattaa olla tiettyyn toimialaan tai 
jopa yksittäiseen yritykseen. Toinen 
asia on joustavuuden lisääminen, 
mikä tarkoittaa sijoitusmarkkinoilla 
likviditeetin kasvattamista. Kolmas on 
jo aiemmin mainittu hajautus; että hal-
litsee riskejä, eikä laita kaikkia munia 
samaan koriin. 

Onko inflaatio nyt asettunut alhaisemmalle 
tasolle, vai voiko vielä tulla kylmä suihku?

– Nyt näyttää hyvältä, mutta ei kyl-
mä suihkukaan ole pois suljettu. Siihen 
vaikuttaa muun muassa se, millaiseksi 

euroalueen palkkakehitys muodostuu. 
Myös geopolitiikka vaikuttaa, koska se 
heijastuu nopeasti öljyn hintaan, mikä 
välittyy inflaatiolukuihin. 

Miten näet Suomen taloustilanteen?
– Eihän se kauhean ruusuiselta näytä. 

Suomen talous on suhdanneherkkä ja 
riippuvainen maailman taloustilan-
teesta. Kiinan taloudessa on kuitenkin 
näkyvissä valonmerkkejä, mikä saat-
taa olla positiivista Suomelle, koska 
moni suomalainen yhtiö on iso toimija 
 Kiinassa. 

– Rauha Ukrainassa olisi positiivinen 
triggeri Suomelle ja koko Euroopalle, 
ensikädessä rakennusyhtiöille ja infra-
struktuurin rakentajille. Ja kun rauha 
jossain vaiheessa tulee, on myös välejä 
itänaapuriin alettava jollakin aikavälillä 
korjaamaan. Ehkä Finnair joku kaunis 
päivä lentää taas Siperian yli Aasiaan. 

YRI SUONPÄÄN aamu on alka-
nut, kuten aina, lukemisella. 
Himolukijana hän ahmii kaiken, 
minkä käsiinsä saa, maailman-

kirjallisuuden helmistä Bloombergin 
uutisvirtoihin ja rahoitusalan faktateok-
siin. Tällä hetkellä kesken ovat Marcel 
Proustin Kadonnutta aikaa etsimässä ja Tom 
G. Palmerin Kapitalismin moraali.

– Päästrategin tärkein tehtävä on 
pankin markkinanäkemyksen kokoa-
minen. Se on pohjana sijoituspäätöksille 
ja varainhoidon allokaatiolle. Ja koska 
asiat ovat usein holistisia, on lukeminen 
tärkein osa työtä, Suonpää kuvailee.

Tänä päivänä lukeminen on 
ehkä tärkeämpää kuin koskaan. 

Kuukausittaisen markkinakatsauk-
sen kokoamisesta on tullut Donald 
Trumpin presidenttiyden myötä 
tullut entistäkin haastavampaa.

– Luennoin monissa asiakastilaisuuk-
sissa. Monesti kun olen päivittänyt 
esitykseni, Trump sanoo jotakin uutta ja 
tilanne muuttuu miltei päinvastaiseksi. 
Epävarmuus on nyt hallitsevin piirre 
niin markkinoilla kuin maailmassa 
ylipäätään, ja epävarmuus on markki-
noilla sitä kaikkein pahinta, Suonpää 
sanoo.

KOLME VUOSIKYMMENTÄ PANKKIALALLA
Päästrategina Suonpään tehtävänä 
on analysoida mahdollisia skenaa-

rioita ja identifioida todennäköi-
simmät tulevaisuuden polut. Siinä 
auttaa kokemus, jota hänellä on 
rahoitusalalta noin 30 vuotta. En-
nen siirtymistään Ålandsbankenin 
Suomen varainhoitotiimin päästrate-
giksi joulukuussa hän työskenteli 
pankin korkosijoitusjohtajana – 
tehtävä, jossa hän jatkaa uuden toi-
menkuvan ohella. Sitä ennen ura on 
vienyt muun muassa Amsterdamiin 
ABN AMRO:n palveluksessa.

Suonpää päätyi rahoitusalalle vastoin 
vanhan opettajansa neuvoa. Kun hyvin 
fysiikassa pärjännyt oppilas kertoi 
opettajalleen aikovansa hakea kauppa-
korkeakouluun, oli reaktio skeptinen:
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PERHE: Vaimo, monivärinen vil-
lakoira Sandra.
KOTIPAIKKA: Helsinki.
ALOITTI ÅLANDSBAKENISSA: 
2014, korkosalkunhoitaja
VIIMEKSI LUETTU KIRJA: Ray 
 Kurzweil, “The Singularity Is Near-
er: When We Merge with AI”.
SALAINEN TAITO: Leikkuupui-
murin hihnojen vaihto, niitä on 
useita kymmeniä ja vaihto pitää 
tehdä oikeassa järjestyksessä, 
jotta kaikki toimii.

Jyri 
Suonpää

FAKTAT

Täydellistä sijoitusta etsimässä
Kolmen pankkialalla vietetyn vuosikymmenen jälkeen Jyri Suonpäätä kiehtoo yhä, 
kuinka paljon rahamarkkinat  kuhisevat elämää epävarmuuksineen, tulkintoineen 
ja ihmissuhteineen. ”Markkinoilla on mitä suurimmassa määrin kyse  psykologiasta,” 
sanoo Ålandsbankenin uusi päästrategi.

TEKSTI ELNA NYKÄNEN ANDERSSON     KUVA JETRO STAVÉN

”Siirrymme multipolaarisesta maa
ilmasta bipolaariseen suuntaan.”

Jatkuvasti muuttuva maailmantilanne asettaa 
suuria vaatimuksia markkina-analyysille.
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KESTÄVÄ GOLF

SEIMMAT GOLFIN 
harrastajat yrit-
tävät lähesty-
mislyöntiin 
keskittyessään 
pitää mielen 
möröt loitolla ja 
olla miettimättä 

par 3 -väylän petollisia, palloja ahmi-
via vesiesteitä. 

Mutta Mjölby Golfklubbilla Ruot-
sin Itä-Götanmaalla näky on toisen-
lainen. Joukko golfareita seisoo 
nimittäin lammen reunalla, mutta 
ei suinkaan kadonneita palloja et-
simässä. He tähyilevät pientä mustaa 
otusta, jonka vatsapuoli hohtaa 
oranssina – rupimanteria. 

– Keväällä löysimme täältä 15 
koirasta ja toivomme tietenkin 
kannan kasvavan. Siksi olemme 
kaivaneet uusia lampia ja lisänneet 
auringonlämpöä varastoivia kiviä, 
joilla rupiliskojen on hyvä lämmitel-
lä, kertoo klubin ympäristötyöstä 
vastaava Gert Lövgren.

Mjölby Golfklubbin kiinnostus 
luonnonsuojelua kohtaan on kas-
vanut lampihankkeen myötä. Klubi 
on saanut kansainvälistä huomiota 
GEO OnCourse -ympäristösertifioin-
nillaan ja vuonna 2018 se valittiin 
vuoden ympäristöklubiksi Ruotsissa.

Tämän vuoden tavoitteena on 
Englannissa jaettava kansainvälinen 
ympäristöpalkinto.

– Luontoarvojen vaalimisen lisäksi 
tuemme kestävyyden edistämistä 
luonnossa, resurssitehokkuudessa 
ja yhteiskunnallisessa vastuussa. 
Tärkeätä on saada myös klubilaiset 
mukaan työhön, Lövgren sanoo.

MONIKÄYTTÖISET GOLFKENTÄT
Mjölby Golfklubb ei ole suinkaan 
ainoa kestävyyteen panostava klubi. 
Pohjoismaissa ja muualla Euroopas-
sa golfaajat ottavat yhä enemmän 
vastuuta panostamalla kastelun opti-
mointiin, klubitalojen aurinkopanee-
leihin, ympäristöystävällisempään 
kentänhoitoon ja klubitapaamisiin, 
joissa keskustellaan yhtä lailla put-
tilinjoista kuin pölyttäjäystävälli-
sistä alueista.

– Valitettavasti monet, golfarit mu-
kaan lukien, eivät ymmärrä, kuinka 
arvokkaita golfkentät voivat olla luon-
nolle. Olemme havainneet, että kentät 
toimivat turvapaikkoina uhanalaisille 
lajeille – niin kasveille, hyönteisille, 
linnuille kuin sammakkoeläimillekin, 
kertoo Maria Strandberg, joka johtaa 
pohjoismaisten golfliittojen yhteistä 
Scandinavian Turfgrass (STERF) -tutki-
mussäätiötä.

Hän nostaa esiin erityisesti tut-
kimuksen monikäyttöisistä golfken-
tistä – alueista, jotka eivät ole vain 
urheiluareenoita, vaan myös tärkeitä 
yhteiskunnan laajemmassa viheralue-
verkostossa.

U

Golf  
luonnon asialla

Onko golfkenttä ympäristörasite? Vai voisiko luonnonläheinen golf antaa sen 
sijaan vahvan kestävyyden mallin myös muille urheilulajeille? Euroopassa 

golfkenttiä muokataan monikäyttöisiksi alueiksi, joissa birdiet ja mehiläiset elävät 
rinnakkain ja väylät kukoistavat biologisessa monimuotoisuudessa.

TEKSTI HENRIK LENNGREN 

Teknologiaa 
kestävään 

golfiin

FAKTAT

Tekoälyohjattu kentänhoito. 
Älyteknologia analysoi sääennustei-

ta, maan kosteutta ja nurmen 
kasvua reaaliajassa. Järjestelmä 

voi automaattisesti säätää kastelua 
veden säästämiseksi ja väylän huip-
pukunnon ylläpitämiseksi – ilman, 

että kenttämestarin tarvitsee nostaa 
sormeaan.

Biologiset lannoitteet. Keinolan-
noitteiden sijaan golfklubit kokeilevat 
luonnonmukaisia menetelmiä, kuten 
kompostoitua ruohosilppua, biohiiltä 
ja mikro-organismeja, jotka vahvista-

vat nurmea sisältäpäin.

Gert Lövgren, 
Mjölby GK:n ympäristövastaava 

”Luontoarvojen lisäksi työskentelemme kes
tävyyden edistämiseksi luontoympäristöissä, 
resurssien käytössä ja yhteiskunnallisessa 
vastuussa.”
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– Golfkentät voivat edistää maa seudun 
kehittämistä, luonnon ja kulttuuriper-
innön vaalimista sekä biodiversiteet-
tiä. Lisäksi ne voivat toimia virk-
istysalueina ja opetus ympäristöinä. 
Ruotsissa jotkut golf klubit ovat jo 
aloittaneet yhteistyön koulujen kanssa 
tarjoten oppilaille mahdollisuuden 
oppia ulkona luonnossa, kertoo Maria 
Strandberg.

Yksinkertainen, mutta valaiseva 
esimerkki löytyy Isosta-Britanniasta. 
Llandudno Golf Clubille on rakennet-
tu “bug hotel” – hyönteishotelli, josta 
mehiläiset ja muut pölyttäjät voivat 
hakea suojaa.

– Se tarjoaa suojaisan paikan, 
jossa mehiläiset, perhoset ja muut 
pölyttäjät voivat selviytyä ankarista 
sääolo suhteista ja lisääntyä turval-
lisesti. Yhä useammat golfkentät 
ottavat käyttöön vastaavia ratkaisu-
ja, koska ne ovat helppoja toteuttaa, 
mutta samalla merkittäviä luonnon 
moni muotoisuuden kannalta, sanoo 
Jonathan Smith, GEO Sustainable Golf 
Foundationin perustaja.

Hänen mukaansa golf voi itse asias-
sa olla kestävän kehityksen edelläkävi-
jä urheilumaailmassa.

– Golfilla on ainutlaatuinen yhteys 
luontoon ja mahdollisuus näyttää 
esimerkkiä muille urheilulajeille. 
Kyse ei ole vain ympäristövaikutus-
ten vähentämisestä, vaan myös siitä, 
miten golfkentät voivat aktiivisesti 
edistää ekosysteemejä ja paikallisy-
hteisöjä. On tärkeää tuoda paremmin 
esiin se arvokas työ, jota golfkentillä jo 
tehdään, Smith toteaa.

OMAVARAINEN KASTELU 
Golf saatetaan mieltää perinteitä 
ja historiaa vaalivaksi lajiksi, mut-
ta nykyään sen on omaksuttava 
innovaatioita ja uutta teknologiaa 
vastatakseen ilmastonmuutoksen ja 
kestävän kehityksen haasteisiin.

– Olemme asentaneet aurinkopa-
neeleja, uusineet osan konekannas-
tamme ja ottaneet käyttöön kokonais-
en laivueen robottiruohonleikkureita. 
Tämä vähentää merkittävästi dieselin 
kulutusta, kertoo Ålands Golfklubbin 
toimitusjohtaja Björn Wennström.

Robottileikkurit ovat osa suurem-
paa muutosta. STERF:n johtamassa 
Fair-Water-projektissa tutkitaan, mit-
en golfkentät voivat vähentää veden-
kulutustaan. 

– Vesi on aina ajankohtainen ja kriit-
tinen kysymys kaikille golfkentille 
niin Pohjoismaissa kuin kansainväli-
sesti. Valitsemalla kuivuutta kestäviä 
ruoholajeja sekä kentänhoitoa säätele-
mällä voimme vähentää vedenku-
lutusta huomattavasti, toteaa Maria 
Strandberg.

Hän kertoo, että parhaillaan tut-
kitaan, miten golfkentistä saataisiin 
omavaraisia vesihuollon suhteen, 
esimerkiksi keräämällä sadevettä ja 
hyödyntämällä vaihtoehtoisia kastelu-
menetelmiä.

Lisäksi tavoitteena on vähentää 
kemiallisten kasvinsuojeluaineiden 
käyttöä. STERF:llä on käynnissä IPM 
Golf -hanke, jossa selvitetään, miten 
golfkentät voivat torjua nurmikon 
kasvitauteja, kuten lumihometta 
ja dollarspot-laikkutautia, uusilla 
hoitomenetelmillä ja biologisilla 
kasvinsuojeluaineilla kemiallisten 
torjunta-aineiden sijaan.

– Tulevaisuuden golfkentän on 
oltava entistä kestävämpi ja sopeu-
tumiskykyisempi. Kun opimme lisää 
ympäristöystävällisistä menetelmistä, 
voimme hallita paremmin ilmaston-
muutoksen vaikutuksia, kuten uusia 
nurmitauteja, ja siten varmistaa, että 
golf säilyy elinvoimaisena myös tule-
vaisuudessa, Strandberg sanoo.

GOLFAAJAT TIENNÄYTTÄJINÄ
Kestävä kehitys ei ole vain klubien 
vastuulla, vaan myös golfarit voivat 
vaikuttaa. Valitsemalla kentän, joka 
panostaa kestävyyteen, teet jo hyvän 
päätöksen. Samoin tiin heittäminen 
kierrätysastiaan eikä maahan, on 
toinen helppo tapa edistää vas-
tuullisuutta.

SÄHKÖKÄYTTÖINEN 
 KENTÄNHOITO

Robottiruohonleikkurit vähentävät 
päästöjä ja pitävät pelialueet 

huippukunnossa ilman raskasta 
dieselkalustoa. 

AURINKOSÄHKÖLLÄ TOIMIVAT 
KLUBITALOT

Monet pohjoismaiset golfklubit ovat 
asentaneet aurinkopaneeleja. Mjölby 
GK:lla aurinkoenergia kattaa jopa 25 

% vuosittaisesta sähköntarpeesta.

KASTELU MURTOVEDELLÄ

Testaukset suola- ja murtoveden 
hyödyntämisestä kastelussa 

juomaveden sijaan. 

KESTÄVÄMMÄT NURMILAJIKKEET

Fair-Water- ja Scangreen-tutki-
mushankkeet etsivät vaihtoehtoi-
sia, kestävämpiä nurmilajikkeita, 
jotka vaativat vähemmän vettä ja 

kemikaaleja.

PÖLYTYSHANKKEET

Kenttien luonnon monimuotoisuutta 
edistetään luomalla monipuolisia 
elinympäristöjä, kuten luonnonti-
laisia alueita, hyönteishotelleja ja 

pölyttäjäystävällisiä hiekkapenkere-
itä mehiläisille, perhosille ja muille 

pölyttäjille.

Golfin kestävä 
siirtymä

Maria Strandberg, 
STERF:n johtaja

”Kentät ovat turvapaikkoja 
 uhanalaisille lajeille.” 

STERF:n tutkimus osoittaa, että 
golfarit osallistuvat kestävään kehi-
tykseen jo tietämättään. Jo pelkkä 
jäsenyys pohjoismaisessa golfklubis-
sa tukee kestävän golfin tutkimusta 
noin puolella eurolla henkeä kohden 
vuodessa.

– Se voi kuulostaa pieneltä summal-
ta, mutta vaikutus on suuri. Yhteisen 
rahoituksen ansiosta voimme tehdä 
tutkimusta, joka auttaa golfklubeja 
pysymään askeleen edellä ja sopeu-
tumaan tulevaisuuden haasteisiin, 
toteaa Maria Strandberg.

Entä miltä tulevaisuus näyttää?
– Uskon, että yhä useammat 

huomaavat, etteivät golfkentät ole 
olemassa vain peliä varten. Niillä 
on merkitystä yhteiskunnalle, 
ympäristölle ja luonnonvarojen hal-
linnalle. Golf voi tehdä paljon hyvää, 
mutta meidän on myös otettava siitä 
vastuu, sanoo Jonathan Smith. 

Vedensaanti on golfkentille usein suuri ja 
kallis haaste.

Ei pelkästään urheiluareena. Golfkenttä toimii yhä useammin 
tärkeänä osana yhteiskunnan yhteisiä viheralueita. 

KUVA: KARIN SCHMIDT
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KUVA: KARIN SCHMIDT

Jonathan Smith, 
GEO Sustainable Golf Foundation perustaja

”Golf tarjoaa ainutlaatuisen luon
tosuhteen ja voi näyttää tietä 
myös muille urheilulajeille.”

KESTÄVÄ GOLF KESTÄVÄ GOLF
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Riskikorjattu  
tuotto – tie järkeviin 
 rahastovalintoihin

IKÄ ON HYVÄ TUOTTO osake- tai korko-
rahastolle? Vastaus kuulostaa ehkä 
hieman tylsältä: se riippuu. Rahastoja 
valitessa monet sijoittajat tuijottavat 

sokeasti rahaston absoluuttista tuottoa, eivätkä 
ota huomioon otettavaa riskiä. Kaksi rahastoa 
voi tuottaa saman verran, mutta jos toinen on 
saavuttanut tuloksen huomattavasti suuremmalla 
riskillä, sillä on tärkeä merkitys päätöksenteossa.

– Se, että rahasto on tuottanut hyvin jonakin 
vuonna, ei oikeastaan vielä kerro sen laadusta, 
ellei samalla tarkastella sen vaihteluita. Siksi 
käytämme mittareita, kuten Sharpen lukua, selit-
tää Lars Söderfjell, Ålandsbanken Rahastoyhtiön 
osakejohtaja.

Nobel-palkittu William Sharpe kehitti 1960-lu-
vun puolivälissä Sharpen luvun, josta on sit-
temmin tullut yksi käytetyimmistä mittareista 
riskikorjatun tuoton arvioinnissa.

SHARPEN LUKU SUUNNANNÄYTTÄJÄNÄ 
Sharpen luku on tunnusluku, joka kertoo, kuinka 
paljon tuottoa rahasto on tuottanut suhteessa otet-
tuun riskiin. Mitä korkeampi Sharpen luku, sitä 
paremmin rahasto on tuottanut suhteessa riskiin. 
Mittari tarjoaa hyödyllistä vertailupohjaa, mutta 
rahastoja tulee aina verrata samassa kategoriassa 
– osakerahastoa ei kannata asettaa korkorahaston 
rinnalle.

Sharpen luku lasketaan vähentämällä rahaston 
tietyn ajanjakson tuotoista riskitön korko ja jaka-
malla summa tuottojen keskihajonnalla. Riskitön 
korko on esimerkiksi pankkitilin tuotto, kun taas 
keskihajonta on mittari, joka kertoo, kuinka paljon 
tuotto on vaihdellut ajan myötä. 

– Keskihajonta, eli volatiliteetti, on tärkeä, koska 

Sharpen luku helpottaa rahastojen vertailua  
huomioimalla ottamasi riskin. 

TEKSTI RICHARD SIGRAY

KUVA: ISTOCK/KATERYNA ONYSHCHUK

sestä, vaan sen ymmärtämisestä ja hallinnasta. 
Nousukausina riskiä on helpompi sietää kuin 
lasku suhdanteessa. Ihmisluonto reagoi tunne-
tasolla voimakkaammin tappioihin kuin voittoi-
hin, toteaa Lars Söderfjell.

Yksi Ålandsbankenin sijoitusneuvonnan kul-
makivistä on tunnistaa asiakkaan riskinsietokyky. 
Kuinka paljon salkkusi arvon laskua olet valmis 
kestämään yhden vuoden aikana? Riskejä kartta-
valle sijoittajalle matalariskinen rahasto ja tasai-
sempi tuotto voivat olla parempi vaihtoehto.

– Olennaista on löytää rahasto, joka tarjoaa 
pikemminkin tasapainoisen suhteen tuoton ja 
riskin välillä, ei vain yksittäisen vuoden parhaita 
lukuja. Osakerahastojen tuotot ovat historiallisesti 
olleet 3–4 kertaa korkorahastoja korkeammat ja 
jopa 5 kertaa korkeammat kuin valtion velkakir-
joissa. Minulla on tapana sanoa, että osakemark-
kinoilla korkean tuoton hinta on huonot yöunet, 
kiteyttää Söderfjell. 

M PALJONKO RISKEJÄ olet valmis 
ottamaan? Siedätkö suuria nousuja 
ja laskuja vai arvostatko vakaampaa 

strategiaa?

VERTAILE OIKEUDENMUKAISESTI.  
Huomioi riskikorjattu tuotto, kun 

 punnitset sijoitusvaihtoehtoja, 
 esimerkiksi osakerahastoissa.

VALITSE VERTAILUJAKSO. Rahastolla 
voi olla hyvä riskikorjattu tuotto 
kymmenen vuoden aikajaksolla, 
mutta se voi tuottaa huonommin 

lähitulevaisuudessa.

SHARPEN LUVUSTA ON APUA, mutta 
se ei kerro kaikkea. Ota huomioon 
myös kiinnostavat ajankohtaiset 

sektorit, markkinatilanne ja omat 
 säästötavoitteesi.

Tarkistuslista 
 rahaston valintaan

1

2

3

4

se kertoo, kuinka vakaata rahaston tuotto 
on ollut. Rahasto, jonka tuotot vaihtelevat 
paljon, voi tuottaa hyvinä vuosina korkeaa 
tuottoa, mutta alisuoriutua muina vuosi-
na, sanoo Lars Söderfjell.

MIKÄ ON HYVÄ SHARPEN LUKU?
Rahastolla, jolla on korkea tuotto, voi olla matala 
Sharpen luku, kun taas rahastolla, jolla on matala 
tuotto, voi olla korkea Sharpen luku. Mihin lukuun 
silloin tulisi pyrkiä?

– Etsi rahastoja, joiden tuotto on ollut vakaata 
pidemmällä aikavälillä ja joiden Sharpen luku on 
mieluiten yli 1,0. Luku kertoo, että rahasto on tuot-
tanut paremmin kuin mihin otettu riski oikeuttai-
si, sanoo Lars Söderfjell.

Jos Sharpen luku on alle 0, et saa tuottoa ottamas-
tasi riskistä. Silloin pankkitili voi olla parempi 
vaihtoehto. On myös hyvä muistaa, että Sharpen 
luku voi vaihdella ajan myötä. Hyvinä pörssivuo-
sina luku voi olla korkeampi kuin historiallinen 
keskiarvo. Sharpen luku yleensä laskee, mitä 
pidempää aikaväliä tarkastellaan. Aikatekijä on 
tärkeä ottaa huomioon eri rahastoja vertailtaessa.

– Täytyy myös muistaa, että Sharpen luku kertoo 
menneestä kehityksestä, mutta ei ennusta tulevaa, 
sanoo Lars Söderfjell.

RISKI JA TUOTTO
Yleinen väärinkäsitys on, että korkea riski tarkoit-
taa aina korkeaa tuottoa. Havainnollistava esime-
rkki on ruletti, jossa panostamalla kaiken yhdelle 
numerolle voit voittaa välittömästi 3 500 % tuoton. 
Se kuulostaa upealta, mutta samalla on hyvä pitää 
mielessä, että tappion todennäköisyys on 97 %.

– Sijoittamisessa ei ole kyse riskin välttämi-

”Sijoittamisessa 
ei ole kyse riskin 
 välttämisestä, vaan 
sen ymmärtämisestä 
ja hallinnasta.”

LARS SÖDERFJELL 
Osakejohtaja Ålands- 
banken Rahastoyhtiö

Sharpen 
luku

Tuotto – Riskitön korko

Keskihajonta 

Kaikkeen rahastosijoittamiseen liittyy riskejä. 
Historiallinen tuotto ei ole tae tulevasta kehi-
tyksestä. Sijoituksen arvo ja tuotto voivat sekä 
nousta että laskea ja sijoittaja voi menettää 
sijoittamansa pääoman kokonaan tai osittain. 
Tätä tietoa ei tule pitää henkilökohtaisena neu-
vontana, ja suosittelemme ottamaan yhteyttä 
rahoitusneuvojaan saadaksesi yksilölliseen 
tilanteeseesi mukautetun arvioinnin.
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VINJETT

Siniset avaimet 
pidempään 
elämään 
Voimme omaksua elämäntapoja alueilta, joilla  
ihmiset elävät poikkeuksellisen pitkään. 

Okinawa, Japani
Nuoro, Sardinia

Loma Linda, Kalifornia
Nicoya, Costa Rica

Ikaria, Kreikka

Siniset 
vyöhykkeet

tekisi tietyn alueen väestöstä muita pit-
käikäisemmän, vaan suurimmaksi osak-
si niin kutsutuista elämäntapatekijöistä. 
Esimerkiksi Okinawan asukkaista niillä, 
jotka olivat muuttaneet Kanadaan, jossa 
asukkaiden eliniänodotus on todiste-
tusti korkea, oli myös pitkä elinikä. Sen 
sijaan lyhemmän keskivertoeliniän 
alueille Havaijille ja Brasiliaan muut-
taneet okinawalaiset eivät eläneet yhtä 
pitkään.

– Okinawassa sijaitsee useita USA:n 
lentotukikohtia ja siten myös amerik-
kalaisia pikaruokaravintoloita. Monet 
paikalliset ovat omaksuneet uudenlai-
sia elämäntapoja, mikä on vaikuttanut 
negatiivisesti terveyteen ja elinikään. 
Tämä tukee myös teoriaa siitä että 
ympäristöllä on suurempi vaikutus 
elinikään kuin perintötekijöillä.

POHJOISMAIDEN SINISET ALUEET
Myös Pohjoismaissa on alueita, 
joilla asuu poikkeuksellisen paljon 
satavuotiaita sekä muita vireitä ja 

IHMISET OVAT ETSINEET nuoruuden lähdettä 
muinaisista ajoista lähtien. Vaikka sitä 
ei vielä ole löydetty, olemme kuitenkin 
saaneet muutamia avaimia pidempään 
elämään. Tutkimalla ja ottamalla oppia 
niin kutsutuista sinisistä vyöhykkeistä 
eli Blue Zone -alueista voimme kasvattaa 
mahdollisuuksiamme pidentää omaa 
elämäämme muutamalla lisävuodella.

Tutkijat Michel Poulain ja Gianni 
Pes loivat 2000-luvun alussa käsitteen 
“Blue Zones” tutkimuksessaan, jossa 
he löysivät Sardiniasta alueen, jonka 
asukkaista poikkeuksellisen moni oli 
satavuotias. Sinisiin alueisiin kuulu-
vat myös Okinawa Japanissa, Ikaria 
Kreikassa sekä Nicoyan alue Costa 
Ricassa. Joskus viidenneksi alueeksi 
luetaan myös Loma Linda Kaliforniassa. 
Amerikkalainen toimittaja Dan Buettner 
on sittemmin popularisoinut Blue Zone 
-teoriaa ja tehnyt siitä tunnetun ympäri 
maailman.

– Maailmassa on todennäköisesti 
monia muitakin sinisiä vyöhykkeitä. 

Jotta alue voidaan luokitella siniseksi, 
on kuitenkin oltava riittävästi tutki-
musnäyttöä ja selkeitä todisteita alueen 
asukkaiden poikkeuksellisesta pitkä-
ikäisyydestä, toteaa tiedetoimittaja 
 Henrik Ennart, joka on kirjoittanut 
aiheesta useita teoksia. 

PERIMÄ EI MÄÄRÄÄ 
Henrik Ennart on itse vieraillut alueil-
la, joilla elää paljon satavuotiaita. 
Hänen ja tutkijoiden yksimielisen 
näkemyksen mukaan on olemassa 
muutamia näille ryhmille yhteisiä ja 
ominaisia tekijöitä.

– Ihmisen elinikään vaikuttaa 
suuri määrä erilaisia tekijöitä, joista 
voi kuitenkin erottaa neljä erityisen 
tärkeää yhteistä nimittäjää: terveellinen 
ruokavalio, fyysinen aktiivisuus arjessa, 
sosiaalinen verkosto sekä tietoisuus 
elämän tarkoituksesta ja merkityksestä.

Sadan vuoden iän saavuttaminen ei 
siis näissä tapauksissa johdu mistään 
”sinisen vyöhykkeen geenistä”, joka 

”Pitkäikäisyydelle erityisen tärkeitä tekijöitä on neljä: 
terveellinen ruoka, liikunta, sosiaalinen verkosto sekä 
elämän tarkoituksen ja merkityksen löytäminen.”

TEKSTI OSKAR HAMMARKRANTZ

Netflix-sarja “Siniset vyöhykkeet ja 
pitkän iän salaisuudet” Dan Buettnerin 
dokumenttisarja viidestä ainutlaatuisesta 
yhteisöstä, joissa ihmiset elävät pitkän ja 
aktiivisen elämän.

“Maailman paras keittokirja – Pitkän 
ja onnellisen elämän ruokaa “ – Henrik 
Ennartin ja kokki Niklas Ekstedtin keittokirja 
sinisten alueiden raaka-aineista ja ruokala-
jeista.

“Ikigai”  – Hector Garcían ja Francesc 
Mirallesin kirja japanilaisesta elämäntaidon 
käsitteestä, joka korostaa elämän tarkoituk-
sen löytämistä tasapainoisesta yhdistelmästä 
intohimoa, lahjakkuutta, tarpeita ja taloudel-
lista turvallisuutta.

Tutustu sinisiin 
 vyöhykkeisiin

VINKIT

KUVA: ISTOCK/AGNIESZKA GLOWALA

aktiivisia ikäihmisiä. 
Ruotsissa erityisesti Smoolanti 

erottuu edukseen. Myös Ahvenanmaa 
voitaisiin lukea siniseksi vyöhykkeeksi, 
jos käsitettä hieman laajennettaisiin. 
Ahvenanmaalla vastasyntyneen elin-
ajanodote on 84,04 vuotta, kun muualla 
Suomessa se on 81,52 vuotta. Ahvenan-
maalla onkin keskimääräisesti Suomen 
pitkäikäisimmät asukkaat.

– En ole tutkinut Ahvenanmaata 
tarkemmin, mutta on todennäköistä, 
että korkea elintaso, hyvä koulutustaso 
ja vahva yhteisöllisyys vaikuttavat siellä 
pitkään elinikään, sanoo Henrik Ennart.

Pienviljelyn vähentyessä elämäntavat 
ja ruokavalio ovat kuitenkin muut-
tuneet näilläkin alueilla ja ihmisten arki 
on muuttunut passiivisemmaksi.

– Uusia sinisiä vyöhykkeitä ovat 
pikemminkin Monacon kaltaiset alueet, 
joissa on varaa parhaaseen mahdolli-
seen terveydenhoitoon, terveelliseen 
ruokavalioon ja suhteellisen stressit-
tömään elämään. 

Nuoron maakunta Sardiniassa. 

Japanilainen käsite ikigai eli elämän tarkoituksen löytäminen on 
tärkeä selitys pitkäikäisyyteen sinisillä vyöhykkeillä. 

Pitkän iän 
avaimet

1. Vähän tai ei lainkaan tupakointia.

Sinisille alueille yhteiset 
elämäntavat edesauttavat 
terveellistä ja pidempää elämää.

2. Vahvat perhesiteet ja muu 
 yhteisöllisyys.

3. Kohtuullinen kalorinsaanti.

4. Runsas kasvisruokavalio ja vain 
vähän lihaa. Runsaasti palkokasveja.

5. Fyysinen aktiivisuus ja liikuntaa 
lähes koko ajan.

6. Sosiaalinen osallistuminen ja aktii-
vinen yhteisöllisyys kaikkien ikäryh-
mien välillä.

8. Kohtuullinen alkoholinkäyttö.

7.  Suhteellisen vähäinen stressi.

Henrik Ennartin mukaan sinisten alueiden 
pitkäikäisyyteen vaikuttavat elintavat, eivät 
perintötekijät. 
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MARKKINAKATSAUS MARKKINAKATSAUS

seen tai konkurssiin sekä vaarantaa 
merkittävän määrän työpaikkoja.

JYRKKÄ PUDOTUS
Osakemarkkinoilla on tapahtunut muu-
tos markkinajohtajuudessa. Yhdysval-
tain pörssi on pitkään ollut hallitseva, 
mutta vuoden 2025 alussa Eurooppa on 
ottanut johtoaseman. Pohjoismaisten ja 
eurooppalaisten osakemarkkinoiden ar-
vostustasot ovat edelleen houkuttelevia, 
sillä voittokertoimet ovat historiallisten 
keskiarvojen alapuolella, vaikka sykliset 
voitot ovat todennäköisesti lähellä 
pohjaa.

Samaan aikaan Yhdysvaltain talouslu-
vut ovat heikentynyt merkittävästi 
kuluvan vuoden aikana, ja on olemassa 
riski, että lasku jatkuu, ainakin lyhyellä 
aikavälillä. Tämä voi vaikuttaa negatii-
visesti yhdysvaltalaisten yritysten 
tulosennusteisiin. Lisäksi Yhdysvaltain 
osakkeiden arvostustasot ovat selvästi 
keskimääräistä korkeammat. 

Riskit Yhdysvaltain markkinoilla 
kasvavat, sillä korkea arvostustaso ei 
tarjoa suojaa mahdollisia tulosennustei-
den laskuja vastaan, mikä on hyvä pitää 
mielessä.

ORASTAVAA KASVUA
Eurooppalaisten osakkeiden suotui-
saa kehitystä selittää osaltaan se, että 
euroalueen talousluvut ovat yllättäneet 
positiivisesti. Erityisesti valmistusteol-
lisuuden johtavat indikaattorit osoitta-
vat selvää parannusta. Yksi mahdollinen 
selitys on, että esimerkiksi Euroopan 
autoteollisuudessa pitkään jatkunut 
varastojen purku on päättynyt. Toinen 
selitys voi olla kotitalouksien vahvem-
man kysynnän vaikutus valmistusteol-
lisuuteen.

Trumpin valinta Valkoiseen taloon 
on herättänyt Euroopan niin turval-
lisuus- kuin kauppapolitiikassakin. 
Euroopan talouskasvun odotettu 
elpyminen on viivästynyt merkittävästi, 
mutta nyt näkyvissä olevat orastavat 
kasvun merkit voivat saada lisätukea 
laajoista investoinneista puolustus- 
ja infrastruktuurihankkeisiin. Sekä 
EU-tasolla että Saksassa on ilmoitettu 
erityisen merkittävistä investointi- ja 
uudelleenrakennus ohjelmista.

Tästä huolimatta Saksan teollisuus 
kohtaa suuria haasteita epävarman ener-
giapolitiikan, matalan tuottavuuskasvun 

ja ontuvan kilpailukyvyn vuoksi. Raken-
neongelmia ei ratkaista rahapolitiikalla, 
vaikka koronlaskut voivat tarjota 
hetkellistä helpotusta. Siten Euroopan 
keskuspankilta on odotettavissa lisää 
koronlaskuja.

VAHVISTUNUT RUOTSIN KRUUNU
Vuoden 2025 alku on ollut Ruotsin 
keskuspankille kylmä suihku inflaa-
tion osalta, sillä hintojen nousuvauhti 
on jälleen kiihtynyt. Tällä hetkellä 
Riksbankenilta on turha odottaa uusia 
koronlaskuja.

Ruotsin kruunu on vahvistunut 
huomattavasti viime syksystä lähtien, 
ja on useita syitä uskoa, että kehitys jat-
kuu. Yksi tärkeimmistä on juuri se, että 
lisäkoronlaskut eivät ole todennäköisiä. 
Kasvanut luottamus Ruotsin keskus-
pankkia kohtaan, sen aiempaa parempi 
talouden perusfundamenttien mukai-
nen rahapolitiikka ja selkeä kommu-
nikointi ovat kuitenkin ehkä tärkeimmät 
kruunua tukevat argumentit.

Ruotsin vahva valtiontalous ja 
alhainen velkaantuneisuus ovat myös 
kruunun eduksi, kun Eurooppa valmis-
tautuu laajoihin puolustus- ja infrastruk-
tuuri-investointeihin. Ruotsin kruunu 
on seurannut suhdannevaihteluita, ja 
orastava syklinen elpyminen saattaa 
vahvistaa valuuttaa.

Kaiken kaikkiaan vuosi 2025 on vielä 
alkuvaiheessa, mutta rahoitusmarkkinat 
heijastelevat toiveikkuutta paremmasta 
vuodesta Atlantin Euroopan-puoleisella 
talousalueella – ainakin suhteellisesti 
tarkasteltuna. 

8.3.2025

UUTAMA KUUKAUSI Trumpin 
hallintoa on ollut maail-
manjärjestykselle juuri 
niin myrskyisää aikaa 

kuin etukäteen saatettiin pelätä. Perus-
ennusteemme vuodelle 2025 on kuiten-
kin globaalin suhdanteen asteittainen 
elpyminen, jota tukevat matalampi 
inflaatio, laskeva korkotaso ja koti-
talouksien ostovoiman kasvu. Vahvempi 
kysyntä ja alhaisemmat korot voisivat 
vauhdittaa myös teollisuuden inves-
tointeja.

Kiristyvä kauppasota merkitsee 
todennäköisesti kuitenkin korkeampaa 
hintatasoa (tullit), joka heikentää koti-
talouksien ostovoimaa ja kuluttajavetois-
ta talouskasvua. Nouseva epävarmuus 
tulevista liiketoimintasäännöistä 
vaikeuttaa myös yritysten hallitusten 
investointipäätöksiä. Jos kuluttajien ja 
yritysten luottamus horjuu, seurauk-
sena voi olla merkittävästi heikompi 
talouskasvu myös Yhdysvalloissa. 

Vaikeasti 
 navigoitava alue

Kiristyvä kauppasota herättää kysymyksiä 
 Yhdysvaltain talouden kasvusta ja vahvuudesta. 

 Samaan aikaan Euroopassa voi nähdä taloudellisen 
 aktiivisuuden kasvavan kotitalouksien  kohentuvan 

ostovoiman sekä eurooppalaisten osakkeiden 
 lisääntyvän arvostuksen myötä.

TEKSTI NIKLAS WELLFELT

 Oletamme, että Trump tiedostaa tämän 
ja pyrkii välttämään talouden ajautumis-
ta karille.

Kauppasodassa kaikki ovat häviäjiä, 
mutta erityisesti Yhdysvallat – eivätkä 
vähiten Trumpin ydinäänestäjät. Esi-
merkiksi Yhdysvaltain autoteollisuuden 
tuotantoketju on erittäin alueellisesti 
integroitunut Meksikon, Yhdysvaltojen 
ja Kanadan rajojen yli. Kauppasota voisi 
todennäköisesti johtaa huomattaviin 
hinnankorotuksiin kuluttajille, monien 
teollisuuden alihankkijoiden sulkemi-

M

NIKLAS WELLFELT 
Päästrategi 

Ålandsbanken Rahastoyhtiö

”Rakenneongelmia ei 
 ratkaista rahapolitiikalla, 
vaikka koronlaskut 
voivat tarjota hetkellistä 
 helpotusta.”
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KUVA: JASON O’REAR

TANSKA, SUOMI, ISLANTI, NORJA JA RUOTSI 
esittäytyvät yhdessä Pohjoismai-
den paviljongissa Expo 2025 -maail-
mannäyttelyssä Japanin Osakassa. 
Vieraat pääsevät tutustumaan 
pohjois maiseen kulttuuriin sekä 
uusimpaan teknologiaan, innovaa-

ITALIALAINEN designyritys Arper on 
yhdistänyt taitonsa ruotsalaisen 
startupin PaperShellin kanssa ja 
päivittänyt Arperin ikonisen toimis-
totuolin. Mallin nimi on Catifa Carta. 
Nahkan, metallin ja muovin sijaan 
istuin ja selkänoja on valmistettu 
ympäristöystävällisestä 29-kerroksi-
sesta puristetusta paperista.

OURA valmistaa sormuksia, jotka mit-
taavat unen laatua, fyysistä aktiivisuut-
ta ja keräävät erilaisia terveystietoja 
sensorien avulla. Suomalaisyritys 
on myynyt miljoonittain sormuksia, 
joita on nähty kuuluisuuksien, kuten 
Kim Kardashianin ja prinssi Harryn 
sormissa. 

Uusin malli, Gen 4, on suunnitel-
tu entistä mukavammaksi käyttää. 
Symptom Radar -ominaisuuden avulla 
sormus voi varoittaa, jos olet saamassa 
flunssan – jo ennen ensimmäistä 
 aivastusta.

ROBOROCK SAROS Z70 nostaa robotti-
imuroinnin uudelle tasolle. Ulos-
vedettävän varren ja tartuntakouran 
avulla se voi nostaa alle 300 gramman 
painoisia esineitä ja siirtää ne kodissasi 
ennalta määrättyyn paikkaan. Imurin 
sensorit tunnistavat 108 esiohjelmoitua 
esinettä, ja voit lisätä 50 muuta tavaraa, 
jotka haluat poimittavaksi lattialta.

GAMBLING MAN -elämäkerta kertoo Masay-
oshi Sonista, myyttisestä japanilaisesta 
miljardööristä ja SoftBankin perustajasta. 
Son sijoitti jo varhain menestysyrityksiin 
kuten Yahoo’hon, Alibabaan ja ARM:ään, 
mutta myös fiaskoon nimeltä WeWork. 

Kirjailija ja Financial Timesin entinen 
päätoimittaja Lionel Barber kuvailee 
kirjassa sitä paloa ja voimaa, jotka ajoivat 
ulkopuolista visionääriä ja omaa tietään 
kulkenutta Sonia eteenpäin rahoitusmaa-
ilmassa.

SUOMALAINEN ICEYE on päässyt Fast Com-
pany -lehden maailman 50 innovatii-
visimman yrityksen listalle. Iceye’n 
satelliittiverkosto voi niin kutsutun 
SAR-teknologian (synthetic aperture 
radar) avulla nähdä pimeässä ja tihei-
den pilvipeitteiden läpi. 

Satelliitit voivat valvoa kaikkea 
jäätiköiden sulamisesta öljyvuotoihin 
merellä. Niiden odotetaan myös ole-
van tärkeitä Euroopan puolustuskapa-
siteetin lisäämiseen tähtäävissä 
hankkeissa.

POHJOISMAAT JAPANISSA

ISTU KAUNIISTI 
 PAPERILLA

ÄLYKORUT

EI PELKKÄÄ PÖLYÄ

KORKEIN PANOKSIN

NÄKYMÄ PILVEN LÄPI

NÄYTTELY

DESIGN

TERVEYS

KOTIRAUHA 

ELÄMÄKERTA

INNOVAATIO

tioihin ja kestävyyteen. 
Paviljonki kattaa 1200 neliömetriä 

ja tarjoaa muun muassa näyttely- ja 
kokous tiloja, pohjoismaisen puutar-
han sekä kattoravintolan. 

Expo 2025 on avoinna 13.4.–
13.10.2025.

SAUNAN YSTÄVIEN ei Oslossa vierailles-
saan kannata jättää väliin Trostenin 
kelluvaa saunaa Oslovuonossa. 
Kierrätetystä alumiinista rakennettu 
sauna on lisäksi esteetön. Saunan voi 
varata ympäri vuoden, ja elämyk-
seen kuuluu myös näkymä hiljattain 
valmistuneelle Munch-museolle.

KAIKKIEN SAUNA
VIRKISTYS

Uusi Populus-hotelli Denver-
issä tähtää Yhdysvaltojen 

ensimmäiseksi hiilidioksi-
dinegatiiviseksi hotelliksi. 

Vuoden 2025 loppuun men-
nessä tavoitteena on istuttaa 

55 000 puuta kompensoimaan 
hotellin tuottamat päästöt. 

Jokaisesta yöpymisestä istu-
tetaan yksi puu.

Hotellin biofiilisessa 
suunnittelussa on käytetty 

kierrätettyjä materiaaleja ja 
kaikki hotellin ravintolassa 
syntyvä ruokajäte kompos-

toidaan. 

Toiminta on myös 
läpinäkyvää, sillä hotellin 

ilmastojalanjälkeä voi seurata 
yrityksen verkkosivustolla.

VIHREÄMPIÄ 
YÖPYMISIÄ

VASTUULLINEN HOTELLI

”Vuoden 2025 loppuun 
 mennessä tavoitteena on 
istuttaa 55 000 puuta.”

KUVA: SALVA LOPEZ / ARPER

KUVA: ICEYE

KUVA: OURA
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JOULUKUUN LOPUSSA saimme ilahdutta-
van uutisen, kun Science Based Targets 
-aloite (SBTi) antoi vahvistuksen 
Ålandsbankenin kunnianhimoisille 
ilmastotavoitteille. Tavoitteemme 
kattavat luotonannon, treasury-salk-
kumme sekä Rahastoyhtiön toiminnan 
ja useita muita osatavoitteita.

SBTi on globaali organisaatio, joka 
tähtää ilmastonmuutoksen torjumi-
seen tukemalla yrityksiä tieteeseen 
perustuvien ilmastotavoitteiden 
asettamisessa. Tällä hetkellä aloittee-
seen on liittynyt jo yli 9000 yritystä eri 
puolilla maailmaa.

Petosten torjuntaan on useita 
keinoja. Ålandsbanken on ottanut 
käyttöön erilaisia käyttörajoituksia, 
joiden avulla saat lisäaikaa ja voit 
tarvittaessa keskustella kanssamme 
ennen yllättävien maksujen tai 
 tili siirtojen tekemistä.

– Maantieteelliset turvarajat tilisiirroille: 
Toimii samalla tavoin kuin kort-
tien aluekohtaiset rajoitukset. Voit 
itse valita alueet, joihin voit tehdä 
maksuja. Jos tiedät, ettet siirrä rahaa 
Pohjoismaiden ulkopuolelle, voit 
asettaa Pohjoismaat turvarajaksi. 
Uusien alueiden avaaminen vaatii 

ÅLAND EVENTS ja Ålandsbanken järjestävät 
 yhdessä joukkuekisan Ahvenanmaan Käring-
sundissa elokuussa. Kyseessä on lyhyt super-
sprint-kilpailu (200 m uintia, 6 km pyöräilyä ja 
2 km juoksua), jossa kolmihenkisen joukkueen 
kilpailijat suorittavat kukin yhden osuuden.

Ottaako yrityksesi haasteen vastaan ja 
uskaltautuu kilpailemaan Ålandsbankenin 
joukkuetta vastaan?

Lisätiedot verkkosivuilla www.triathlon.ax

VAHVISTUS ILMASTO-
TAVOITTEILLEMME

KOLME TAPAA LISÄTÄ TURVALLISUUTTA

ILMOITA JOUKKUEESI 
ÖSTERSJÖSTAFETTEN- 
VIESTIIN

yhteydenoton pankkiin.
– Ekstra Turva -palvelu: Estää 

uusien tilien avaamisen,  tilien 
maksurajojen  muuttamisen 
sekä uusien  puhelinnumeroiden 
lisäämisen  Internetkonttoriin tai 
 Mobiilipankkiin. Muutoksen tekemi-
nen vaatii  yhteydenoton pankkiin.

– Estä maksut ja tilisiirrot säästötililtäsi. 
Voit siirtää rahaa tilille, mutta jos 
haluat siirtää rahaa tililtä, sinun on 
otettava pankkiin yhteyttä.

Haluatko lisätietoja tai aktivoida 
jonkin rajoituksista? Ota yhteyttä 
meihin!

LÄHETÄMME jatkossa tiedot 
yhtiötapahtumista, kuten osakean-
neista ja yritysostotarjouksista 
ainoastaan digitaalisesti. Näin 
viesteihin vastaaminen nopeu-
tuu ja helpottuu, ja samalla myös 
ympäristökuormitus vähenee.

TIEDOT YHTIÖTAPAH-
TUMISTA DIGITAALI-
SESTI
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LOMPAKON JA käteisen jättäminen 
kotiin ei ole este ostoille, olitpa 
sitten kotona tai matkalla. Olemme 
lisäksi laajentaneet Ålandsbankenin 
korteilla toimivien  digitaa listen 
 maksutapojen valikoimaa ja 
 tarjoamme nyt myös Samsung Payn  
ja Fidesmo Payn.

Siten saat enemmän vaihtoehtoja 

ÅLANDSBANKEN Tuulivoima erikoissi-
joitusrahastolla on kaksi uutta han-
ketta valmiina sähköntuotantoon. 
Kurikan Kalistanneva ja Oulaisen 
Karahka valmistuivat suunnitel-
lusti vuoden 2024 lopussa. Näiden 
kahden myötä rahaston viidestä 
tuulipuistohankkeesta neljä on 
valmiina vuonna 2025: Murtomäki, 
Juurakko, Karahka ja Kalistanneva. 
Viidennen kohteen, Niinimäen, 
turbiinien asennus on alkanut, ja 
tuulipuiston odotetaan tuottavan 
sähköä kesällä 2025.

ÄLYKKÄÄT JA TYYLIKKÄÄT 
MAKSURATKAISUT

ENEMMÄN TUULI-
VOIMATUOTANTOA

maksamiseen älykelloilla sekä muilla 
wearables-laitteilla, kuten  sormuksilla, 
koruilla ja rannekkeilla. Samsung 
 Walletiin voit lisätä korttitietojesi 
lisäksi myös pankkitilit, liput sekä 
 digitaaliset koti- tai autonavaimesi.

Lisätietoa sekä  turvallisuudesta 
että maksuratkaisujen käytöstä 
 löydät verkkosivuiltamme.
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Ota yhteyttä
Ålandsbanken Abp

PÄÄKONTTORI
Nygatan 2, Maarianhamina, 

Ahvenanmaa
Puhelin +358 204 29 011 (vaihde)

www.alandsbanken.fi

LIIKETOIMINTA-ALUE SUOMI
Johtaja Anne-Maria Salonius

Puhelin 020 429 3401
anne-maria.salonius@alandsbanken.fi

PRIVATE BANKING
Johtaja Pasi Poikkeus

020 429 3472
pasi.poikkeus@alandsbanken.fi

PREMIUM BANKING
Johtaja Maarit Vesala

020 429 3601
maarit.vesala@alandsbanken.fi

HELSINKI
Bulevardi 7

TAMPERE
Hämeenkatu 4, 6. Kerros

TURKU
Hansakortteli, Eerikinkatu 17

PARAINEN
Kauppiaskatu 24

VAASA
Hovioikeudenpuistikko 11

OULU
Kirkkokatu 19

Lue lisää:
alandsbanken.fi
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VINJETT

Värikkäitä sukkia, puhdistusaineita ja sadetakkeja. Mikael Söderlindh 
 näkee liiketoimintamahdollisuuksia arjen hyödykkeissä. Mutta sijoitus, 

johon hän on kaikkein tyytyväisin, on hänen oma terveytensä.

Yrittäjä jatkuvassa liikkeessä

takaisin.
Mikä on paras sijoituksesi?
Sijoitus omaan terveyteeni.
Mitä sanoja tai sanontoja käytät liikaa?
Olen napannut jostain sanan ”sho”, ja 
käytän sitä nyt aivan liikaa...
Minkä neuvon antaisit 20-vuotiaalle 
 itsellesi?
Matka on tärkeämpi kuin päämäärä.
Mikä tai kuka on elämäsi suurin rakkaus?
Rakkaus lapsiini ja välillämme 
 vallitsevaan suhteeseen.
Milloin ja missä olet onnellisimmillasi?
Tunnen usein suurta onnea 
 lentokoneessa – joko olen matkalla 
johonkin tai palaamassa kotiin. 
 Onnellisuus on liikkeellä olemista,  
eri paikkojen välillä.
Mistä olet eniten ylpeä?
Siitä, miten olen onnistunut  jatkamaan 
eteenpäin ja mitä olen oppinut 
 vaikeista ajoista ja haasteista.
Jos sinun olisi pakko tehdä töitä ilman 
rahantarvetta, mitä tekisit?
Olisin käsityöläinen ja rakentaisin 
 luovia, hulluja taloja. 

Mitä osaat erityisen hyvin?
Muuttaa visiot ja ideat todellisuudeksi.
Mikä on huonoin ominaisuutesi?
Se, etten koskaan halua tylsistyä.
Mitä henkilökohtaista ominaisuutta 
 arvostat eniten muissa?
Rehellisyyttä ja pitkäjänteisyyttä.
Minkä taidon haluaisit mieluiten?
Kyvyn matkustaa ajassa.
Mikä on mottosi?
”Hard work pays the bill.”
Mikä oli lapsuuden haaveammattisi?
Ymmärsin jo nuorena, että tavallinen 
työ ei ole minun juttuni.
Kuka on suurin esikuvasi?
Yritysjohtaja, joka pystyy luotsaamaan 
yrityksen vaikeiden aikojen läpi.
Mitä ominaisuutta arvostat eniten 
 liikesuhteessa?
Innostusta ja iloa.
Miten rentoudut?
Pitkällä juoksulenkillä.
Mitä inhoat eniten?
Ahdasmielisyyttä ja juoruja.
Mitä pelkäät eniten?
Aikuiseksi kasvamista.
Mikä on ylellisin asia, johon panostat?
Pizza joka toinen sunnuntai.

Mikä on mielestäsi yliarvostetuin hyve?
”Se joka odottaa jotain hyvää...” Olen 
aivan liian kärsimätön. Asioiden 
pitää tapahtua nyt heti.

Mitä musiikkia kuuntelet eniten?
Klassista musiikkia, kun haluan 

keskittyä.
Podcast, elokuva, tv-sarja tai kirja, jota 
suosittelet?
The Hermetica – en ole vielä täysin saa-
nut siitä otetta. Se on todella haastava.
Kenet ottaisit mukaasi autiolle saarelle?
Lapseni – emmekä koskaan palaisi 

MIKAEL SÖDERLINDH 
Ikä: 45 
Asuinpaikka: Djursholm
Tausta: Yrittäjä. Happy Socksin perustaja ja 
Häxans Städprodukter -siivoustuotteiden 
uudelleenlanseeraaja. Laittanut 
alkuun eri yrityksiä, kuten 
Stutterheimin ja NA-KD:n. 
Tuottanut elokuvan  
Ur spår.
Ajankohtaista: DRM-
LND, jossa asiakas voi itse 
suunnitella ja luoda omat 
asusteensa. Menestynyt 
myymäläketju on laajentunut 
nopeasti Ruotsiin, Suomeen, Tanskaan, 
Isoon-Britanniaan ja Lähi-itään.

”Tunnen usein suurta 
onnea lentokoneessa 
– joko olen matkalla 
jonnekin tai pa
laamassa kotiin.”

Suomen Paras Private 
Banking – neljättä 
vuotta peräkkäin
Tarjoamme sinulle myös jatkossa 
Suomen parasta varainhoitoa, 
henkilökohtaista palvelua ja 
vastuullisia sijoitustuotteita.

Tervetuloa pankkiin, joka välittää 
sinusta ja ympäristöstä.
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Stockholm  •  Göteborg  •  Malmö

Ålandsbanken 
Pohjoismaat  
Osinko

Helsinki  •  Oulu  •  Parainen  •  Tampere  •  Turku  •  Vaasa

Ålandsbanken Pohjoismaat Osinko on uusi osakerahasto, joka 
sijoittaa pohjoismaisiin laatuyhtiöihin, joilla on kohtuullinen 
arvostus sekä hyvä ja vakaa osinkotuotto.

 Aktiivisesti hallinnoitu

 Pohjoismaisia laatuyhtiöitä

 Korkeampi odotettu osinkotuotto kuin  
markkinoiden keskiarvo

 Mahdollista valita joko osingon uudelleensijoitus  
tai käteinen

Hanna Lindbo 
Salkunhoitaja

Kaikkeen rahastosijoittamiseen liittyy riskejä. Historiallinen tuotto tai odotettu tuotto ei ole tae tulevasta 
kehityksestä. Rahaston arvo ja tuotto voivat sekä nousta että laskea ja sijoittaja voi menettää sijoittamansa 
pääoman kokonaan tai osittain. Mainosta on pidettävä markkinointiaineistona, ei sijoitusneuvontana. 
Tutustu rahastoesitteeseen, avaintietoasiakirjaan sekä rahaston sääntöihin ennen sijoituspäätöstä. Mate-
riaali on saatavilla pankin verkkosivuilla: www.alandsbanken.fi ja/tai on tilattavissa asiakaspalvelustamme.

Lars Söderfjell  
Vastaava salkunhoitaja
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